
Nr. 132 (4)  2022. gada 27. 
10. februārī Valkas pilsētas kultūras

namā - “Ziemeļnieks”

Piektdien, 10. februārī plkst. 19.00 Val-
kas pilsētas kultūras nama lielajā zālē

(Emīla Dārziņa ielā 8, Valkā) dzejas un mū-
zikas izrāde  “Ziemeļnieks”. Jāņa Ziemeļ-
nieka dzeja, Jura Kulakova un Svena
Vilsona mūzika.

“Jānis Ziemeļnieks” ir otrā Mārtiņa Vilsona
veidotā dzejas izrāde, kas turpina 2021. gadā
aizsākto mājas teātra tradīciju.

Pirmā izrāde saņēma plašu atzinību. Par dzej-
nieka daiļrades vērtību apliecinājumu izrādē
“Čaks lauku mierā Vilsona verandā” Mārtiņam
Vilsonam 2021. gadā tika pasniegta Aleksandra
Čaka balva.

Jānis Ziemeļnieks jeb īstajā vārdā Jānis
Krauklis ir Ziemassvētku brīnums latviešu lite-
ratūrā. Dzimis Ziemassvētku vakarā, bargā
ziemā, Ziemeļvidzemē. Visu mūžu tiecies pēc
saules, siltuma, sapratnes un mīlestības.
Trausla un jutīga dvēsele, cilvēks ar  nospriego-
tiem nervu galiem, dziļā vientulībā un ilgās pēc
cilvēcīgas tuvības un atbalsta. Tas caurstrāvo
Ziemeļnieka dzeju. Latviešu literatūrā dēvēts
par pārdzīvojuma dzejnieku, kuram dzeja bija
kā psihoanalīze un meditācija.

Mārtiņš Vilsons saka: “ Ziemeļnieks ir ģe-
niāls! Es viņu redzu noslēpumainu, savrupu, ar
degošām acīm, kuras viņš slēpj aiz melnām bril-
lēm, bet DVĒSELI noslēpt nevar, tāpat kā atka-

rību. Lai ko arī Ziemeļnieks rakstītu, man vien-
mēr kā atgādinājums skan : “ . . . uz kapa mums
reiz visiem zaļos smilgas”. Ziemeļnieks atgā-
dina, ka mīlestība paiet, ka mēs nemākam būt
uzticīgi viens otram, ka laimi meklējam lietās,
kur tās nav. Par to, ka nemākam degt. Par sapņu
un ilgu piepildījumu, kas  paliek tāls un neaiz-
sniedzams.”

Cilvēka prāts pieņem to, kur viņš atpazīst
sevi. Mārtiņa Vilsona dzejas interpretācija un
pasniegšanas veids dzeju dara saprotamu un
aktuālu visplašākajai auditorijai.

Izrādi “Jānis Ziemeļnieks” papildina un emo-
cionāli bagātina Jura Kulakova dziesmas ar
dzejnieka vārdiem no cikla “Ētera odējs” (2008)
un Svena Vilsona kompozīcijas, kas šaubīgos
un nedrošos prātus atver emocionālam līdzpār-
dzīvojumam.

Skatītāji un klausītāji tiks vesti aizraujošā ce-
ļojumā pāri ikdienībai. Mūsu un Ziemeļnieka
laikam ir vairākas paralēles un, tikai apzinot un
izvērtējot pagātni, mēs varam izprast savu ta-
gadni. Tas attiecas kā uz katru indivīdu, tā arī
uz valsti un sabiedrību kopumā.

Biļetes iepriekšpārdošanā var iegādāties
pie kultūras nama administratores/kasieres
katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 17.00. 

Biļete maksā 5 eiro. z

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī

Izstādē Valkas bibliotēkā “satikušās”
dažādu gadu bibliotekāres

Atklājot Valkas bibliotē-
kas simtgades gadu,

līdz 28.februārim apskatāma
izstāde “Kad satiekas biblio-
tekāres”. 2013. gadā izdotajā
Aivara Ikšeļa grāmatā “Valkas di-
ližanss” minēti pavisam 80 bib-
liotēkas darbinieki. Šodien,
kopumā bibliotēkā strādājušo
skaits tuvojas simtam, un pār-
svarā tās ir sievietes – viņām
visām arī veltīta izstāde. 

Aicinām apmeklēt iz-
stādi un no dažādām
publikācijām, fotogrāfi-
jām un citiem piemiņas
materiāliem (kādreizējās
bibliotēkas vadītājas Aus-
mas Vaļģes 20. gadsimta
deviņdesmitajos gados
rakstītajām atmiņām, di-
rektoru Vitālijas Voliņas
un Gintas Dubrovskas ar
fotogrāfijām ilustrētajām
bibliotēkas vēstures lap-
pusēm u.tml.) atklāt in-
teresantus faktus par
Valkas bibliotēku un tās
bibliotekārēm:

l Kā poētiski bibliote-
kāra profesiju nodēvē-
jusi Veneranda un ko

par to rakstījusi Inta?
l Kura no direktorēm visil-

gāk atradusies uz Valkas “grā-
matu kuģa komandtiltiņa”?

l Par kuru no bibliotekā-
rēm kādā publikācijā teikts:
“Grāmatas bija viņu sagūstīju-
šas!”?

l Kuras bibliotekāres meita
(arī bibliotekāre) tikpat kā uz-
augusi Valkas bibliotēkā?

l Kura no bibliotekārēm

pirms vairākiem gadiem sākusi
strādāt tieši 1. aprīlī u.c.?

Par Valkas bibliotēkas dzim-
šanas dienu uzskatām 1923.
gada 7. februāri, kad Valkas pil-
sētas valdes pilnvarotais Edu -
ards Zāģers parakstījis Kultūras
fonda bibliotēku noteikumus
un saņēmis 505 grāmatas. Savu-
kārt 9. janvārī apritēja 20 gadi,
kopš bibliotēka atrodas līdzšinē-
jās telpās – Rīgas ielā 22. z

Teksts: Jana Čākure, Valkas novada Centrālās bibliotēkas vecākā bibliotekāre novadpētniecības
darbā
Ance Andrējeva-Empele, Valkas novada Centrālās bibliotēkas sabiedrisko attiecību speciāliste



22
Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī

Starptautiskā sadarbība

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa 2022.
gadā patstāvīgi uzturēja kontaktus ar vairākām

Eiropas Savienības un Ukrainas sadarbības pilsētām.
Galvenais sadarbības partneris Valkas novadam ir Val-
gas pašvaldība, vairākas reizes mēnesī notika sanāk-
smes par nākotnes plāniem un projektu progresu.
Kā katru gadu, arī šogad Valkas un Valgas pašvaldības
rīkoja kopīgo pieredzes apmaiņas braucienu, kurā
piedalījās vairāki pašvaldību nodaļas vadītāji un spe-
ciālisti. Šī gada laikā ir bijusi sadarbība ar vairākām
Ukrainas pašvaldībām, sniedzot gan materiālu, gan
morālu palīdzību. Ir uzsākta draudzības nodibinā-
šana ar jaunu Ukrainas pilsētu. Valka un Valga ir
dvīņu pilsētas, tādas Eiropā ir vairākas, tādējādi At-
tīstības, projektu un tūrisma nodaļa piedalījās divās
dvīņu pilsētu organizētajās konferencēs. Nodaļa no-
organizēja pašvaldības dalību “Veidojam Eiropu kopā
ar vietējām pašvaldībām”, kur Valkas novada pašval-
dības deputāti var sazināties ar citu Eiropas pašval-
dību deputātiem, izrunājot nepieciešamos
jautājumus un dibināt sadarbību.

Projektu jomā

Valkas novada pašvaldība 2022. gadā par
veiktajiem darbiem pašvaldības ieviestajos Ei-
ropas Savienības līdzfinansētos projektos ir
pārskaitījusi 3 669 762,26 EUR un 2022. gadā
saņemtais ES fondu līdzfinansējums ir
1 166 346,44 EUR. 

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa 2022.
gadā turpināja darbu pie ES 2014. – 2020.gada pro-
grammēšanas perioda ietvaros īstenojusi vairāku
projektu ieviešanu (1 Kohēzijas fonda projekts
ūdenssaimniecības pakalpojuma attīstības jomā
Valkā, 3  Eiropas reģionālās attīstības fonda projekti
(ražošanas ēkas “Spundenieki” Ērģemes pagastā
būvniecība, Ērģemes pilsdrupu Ziemeļu torņa res-
taurācija, Proti un Dari), 1 Eiropas Sociālā fonda
projekts veselības un slimību profilakses jomā, 8
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
projekti, 2 Interreg Latvijas – Igaunijas pārrobežu
sadarbības programmas  projekti pilsētas vides sa-
kārtošanas un tūrisma attīstības jomā, 1 Interreg
Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības program-
mas projekts uzņēmējdarbības attīstības veicināša-
nas jomā, 2 LIFE programmas projekti, 1 Emisijas
kvotu izsolīšanas instrumenta un citi ES pro-
grammu līdzfinansētie projekti), valsts līdzfinansēti

projekti (Ausekļa ielas pārbūve, Ērģemes pirmsko-
las izglītības iestādes grupu un teritorijas labiekār-
tošana, Varoņa ielas rekonstrukcija posmā uz
Zāģezeru), kā arī uzsākta valsts līdzfinansētā Tran-
zīta ielas posma pārbūve no Rīgas līdz Raiņa ielai.
Gada gaitā sagatavotas un prezentētas jaunās pro-
jektu idejas, kuras plānots īstenot Valkas novada
meža parkos, Valkas pilsētas brīvdabas estrādē, at-
pūtas vietā “Zāģezers” un novada tūrisma maršru-
tos. Šī gada laikā tika aktīvi organizēta vairāku ēku
energosertifikātu izveide, lai nākotnē varētu īstenot
ēku energoefektivitātes uzlabošanas projektus, pie-
mēram, ēkām Rīgas ielā 22 un 24, Beverīnas ielai
3, Rūjienas ielā 3D. Attīstības, projektu un tūrisma
nodaļa aktīvi ir piedalījusies sanāksmēs par zaļā
kursa īstenošanu pašvaldībās, un bezemisiju trans-
portlīdzekļu iegādi.

Teritorijas attīstības plānošanas
jomā

Valkas pilsētas kapsētu datu bāzes uzturēšana
un aktualizācija 

Tika turpināts darbs pie Valkas pilsētas kapu plānu
aktualizācijas un papildināšanas. Kapu plāni, ar kapu
pārvaldnieku palīdzību, tika papildināti ar to mirušo
vārdiem, kas miruši 2022. gadā un iepriekšējā gadā.

Tūrisma jomā

2022. gads Valkas novada Tūrisma un informācijas
birojam iesākās ar lielām pārmaiņām, bet Tūrisma un
informācijas biroja nonākšana Attīstības, projektu un
tūrismā nodaļā, nav liedzis sasniegt lielus mērķus!

Ziemas klusajā sezonā noritēja vairāki gatavošanās
darbi lielākiem un mazākiem pasākumiem novadā.
Aicinājām Valkas novada tūrisma uzņēmējus piedalī-
ties Lauku ceļotāja rīkotajās Mājas kafejnīcu dienās.
Kopumā piedalījās 4 Mājas kafejnīcas, kuras augustā
2 dienu garumā priecēja visus ne tikai ar gardiem
ēdieniem, bet bija parūpējušies arī par atrakcijām.
Paldies ikvienam dalībniekam un viesim! Gada lielā-
kais un gaidītākais pasākums Valkā un Valgā noteikti
bija 18. Lielais labdarības Robežtirgus, kurš bei-
dzot pēc divu gadu pauzes atgriezās un siltajās maija
dienās priecēja aptuveni 8300 apmeklētājus, 234 tir-
gotājus. Robežtirgus pavisam noteikti bija Tūrisma
un informācijas biroja lielākais un svarīgākais noti-
kums, un gatavošanās noritēja 5 mēnešus. Papildus
tirgošanai, Robežtirgus šogad aizsāka iespējams
jaunu tradīciju 1. Lielā Labdarības Robežtirgus Pede-
les upes krastu mačs tautas bumbā. Kultūras pro-

gramma, atrakcijas kā lieliem, tā maziem, BBQ festi-
vāls – tas viss notika pie mums Valkā/Valgā. Taču gadu
noslēdzām ar tradicionālo Ziemassvētku tirdziņu,
kurā piedalījās gan amatnieki, pārtikas ražotāji un
mājražotāji no Valkas novada, Valgas apriņķa, tālākām
un tuvākām Latvijas un Igaunijas pilsētām. 

2022. gadā esam daudz arī dalījušies stāstos par
mūsu Valku! Pie sevis ciemos uzņēmām VJCĢ skolē-
nus, viesojāmies pie Valkas Centrālās bibliotēkas dar-
biniekiem, kā arī aktīvi dalījāmies ar informāciju VIA
Hanseatica un sociālajos tīklos. 

Visa gada garumā uzņēmām 1748 tūristus klā-
tienē, 427 telefoniski, sniedzām informāciju arī e-
pastā un sociālajos tīklos. Aktīvi šogad bija Camino
ceļa gājēji, kuri uzsāka savu ceļojumu tieši pie mums. 

2022. gadā diemžēl izpalika tik populārie brau-
cieni ar sliežu velosipēdiem, bet tas tāpēc, lai brau-
cieni būtu droši un varētu atgriezties jau 2023. gada
tūrisma sezonā. Gada garumā darbojās velosipēdu
noma, kurā izsniedzām 61 velosipēdu tuvākiem un
tālākiem braucieniem. 

Esam izveidojuši arī vienotu piknika vietu karti Val-
kas novadā, radījuši un atjaunojuši suvenīrus ar Val-
kas/Valgas logo, veidojuši pārgājiena maršrutus
skolēniem un uzsākuši pazemes bunkuru labiekārto-
šanas darbus.

2022. gada nogalē tika uzsākti remontdarbi Semi-
nāra ielā 1, bijušajā robežsardzes ēkā, kur 2023. gadā
plānots pārcelt Tūrisma informācijas biroju.

Paldies ikvienam, kurš palīdzējis tūrismam Valkas
novadā attīstīties, ikvienam, kura galamērķu sarakstā
ir bijis Valkas novads, kā arī ikvienam, kurš mūs at-
balstīja.

Lepojamies ar paveikto!

Valkas novada pašvaldība iesniedza pieteikumu
konkursam “Gada labākā būve Latvijā 2021” nomi-
nācijai “Ainava” par Valgas – Valkas centra būvniecību,
iekļuvām finālā un tikām uzaicināti uz laureātu godi-
nāšanu 2022. gada 24. augustā Mežaparka estrādes
Kokaru zālē, kur saņēmām Atzinību nominācijā “Ai-
nava”. Atzinības plāksne ir izvietota pie Informācijas
punkta.

2022. gada 29. septembrī, Rīgas vēstures un kuģ-
niecības muzejā Eiropas Savienības Strukturālo un
investīciju fondu Interreg programmu 2014.–2020.
gada perioda noslēguma pasākumā, Valkas novada
pašvaldība saņēmusi Atzinību par dalību un sa-
sniegumiem Igaunijas – Latvijas programmā.

Ar detalizētāku informāciju par nodaļas paveikto
un īstenotajiem projektiem iespējams iepazīties
Valkas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē
www.valka.lv sadaļā “Pašvaldība”. z

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas paveiktais 2022. gadā

2023. gadā mainīsies braukšanas maksas atvieglojumu 
izmantošanas kārtība reģionālajā sabiedriskajā transportā

Atvieglojumu izmantošanai sabiedriskajā transportā būs jāreģistrē
tikai derīga eID karte.

2023. gadā tiks modernizēta un vienkāršota valsts noteikto brauk-
šanas maksas atvieglojumu izmantošanas kārtība reģionālajā sabied-
riskajā transportā. Pēc sistēmas modernizācijas valsts noteiktos
braukšanas maksas atvieglojumus reģionālajos starppilsētu un vietējās
nozīmes autobusu un vilcienu maršrutos pasažieri varēs izmantot, re-
ģistrējot tikai derīgu eID karti. Citas apliecības (piemēram, invalīdu,
daudzbērnu ģimeņu, represēto personu u. c.) reģionālās nozīmes sa-
biedriskajā transportā vairs nebūs nepieciešamas. Plānots, ka jaunā
sistēma sāks darboties 2023. gada 1. pusgadā.

Plānotās izmaiņas primāri attieksies uz personām ar 1. un 2. grupas inva-
liditāti, personām līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, apliecības “Goda ģi-
mene” īpašniekiem, politiski represētajām personām, nacionālās pretošanās
kustības dalībniekiem, bērniem bāreņiem un bez vecāku apgādības paliku-
šiem bērniem, kas braukšanai reģionālajā sabiedriskajā transportā izmanto
valsts noteiktos braukšanas maksas atvieglojumus. Kopumā valsts noteiktie
atvieglojumi braukšanai reģionālajā sabiedriskajā transportā pienākas aptu-
veni 280 000 iedzīvotāju.

Autotransporta direkcijas valdes priekšsēdētājs Kristiāns Godiņš: “Jaunā
sistēma vienkāršos pasažieriem atlaides izmantošanu, jo cilvēkiem būs ne-
pieciešama tikai eID karte, kura būs jāreģistrē biļešu tirdzniecības vietā vai
pie vadītāja. Visu pārējo paveiks pati sistēma, tostarp nolasīs, kāda tieši at-
laide personai pienākas. Pasažierim vairs nebūs jāinformē transporta vadītājs
par pienākošos atlaidi un nevajadzēs arī uzrādīt citas apliecības, kas nereti
mēdza pazust, izbalēt un bija grūti salasāmas. Ejam kopsolī arī ar to, ka no
nākamā gada eID karte kļūs par personu apliecinošu dokumentu visiem Lat-

vijas pilsoņiem un nepilsoņiem, kuri ir sasnieguši 15 gadu vecumu. Jauno
atvieglojumu saņemšanas sistēmu plānojam ieviest pirmā pusgada laikā, līdz
ar to visiem pasažieriem ir pietiekošs laiks pieteikties vai nomainīt savu eID
karti. Tomēr aicinām to neatlikt uz pēdējo brīdi un saņemt eID karti savlai-
cīgi.”

Pasažieriem, kuriem vēl joprojām nav savas eID kartes, to iespējams sa-
ņemt jebkurā no 29 Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) nodaļām
rindas kārtībā. Klientu ērtībai ieviesta iespēja konkrētajā dienā iestā-
ties rindā attālināti, izmantojot Qticket mobilo lietotni. Plašāk par eID
karšu saņemšanu iespējams uzzināt, zvanot uz PMLP informatīvo tālruni:
+371 67209400.

Pēc jaunas kartes jādodas arī tiem eID kartes īpašniekiem, kuriem karte
ir izsniegta līdz 2019. gada 1. septembrim. Šajās kartēs nav pieejama Au-
torizētās identifikācijas sīklietotne (AIF), un tāpēc ir nepieciešams saņemt
jaunu eID karti, lai arī turpmāk varētu izmantot valsts noteiktos braukšanas
maksas atvieglojumus reģionālās nozīmes sabiedriskajā transportā.

Ja eID karte ir izsniegta laikposmā no 2019. gada 2. septembra līdz
2021. gada 27. decembrim, tajā nepieciešams aktivizēt braukšanas maksas
atvieglojumu saņemšanas funkcionalitāti. Ņemot līdzi eID kartes PIN kodus,
to ir iespējams izdarīt gan Ceļu satiksmes drošības direkcijas Klientu apkal-
pošanas centros (CSDD KAC) un PMLP, gan arī kādā no Valsts un pašvaldību
vienoto klientu apkalpošanas centriem (VPVKAC). Ja eID kartes PIN kodi ir
nozaudēti, tad karti būs iespējams aktivizēt tikai kādā no PMLP nodaļām.

Braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanai pilnībā gatavas ir visas eID
kartes, kas ir izdotas no 2021. gada 28. decembra. Šo karšu īpašnieki varēs
saņemt visus pienākošos braukšanas atvieglojumus, izmantojot savas eID
kartes, kolīdz jaunā sistēma nākamgad sāks darboties.

Plašāk iepazīties ar aktuālo informāciju par braukšanas maksas atvieglojumu sa-
ņemšanas jauno kartību iespējams Autotransporta direkcijas mājaslapas sadaļā
“Braukšanas maksas atvieglojumi”: https://www.atd.lv/lv/braukšanas-maksas-atvieglo-
jumi z

Teksts: Viktors Zaķis, VSIA “Autotransporta direkcija” sabiedrisko attiecību
vadītājs

Teksts: Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa



33
Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī

Izstāde “Lauku muzikanti un
kapelas Vidzemē 20.gadsimta

1.pusē”

Valkas novadpētniecības muzejā no 2023.gada 24.janvāra līdz 4.martam ap-
skatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Lauku muzikanti un kapelas

Vidzemē 20.gadsimta 1.pusē”. Izstādi papildina Valkas novadpētniecības muzeja
krājuma priekšmeti. 

Ceļojošajā izstādē atspoguļotas vidzemnieku muzicēšanas tradīcijas un kādi
mūzikas instrumenti agrākos laikos bijuši populāri.  

19. gs. beigās un 20. gs. pirmajā pusē Latvijā un Vidzemē lielā skaitā izplatījās
fabrikās ražoti mūzikas instrumenti. Modē nāca fokstroti un šlāgeris. Gandrīz
katrā mājā bija kāds pirkts vai pašdarināts mūzikas instruments, kāds tautas spēl-
manis, kurš prata kaut ko spēlēt. Mijiedarbojoties vecām ziņģēm un tautas me-
lodijām, veidojās īpatnējs tautas muzikantu repertuārs, kas saglabāts un turpina
dzīvot arī šodien. 

Izstāde apskatāma: līdz 2023. gada 4. martam.
Pirmdienās – piektdienās        plkst. 10:00 – 17:00;
Sestdienās                                 plkst. 10:00 – 16:00.

Ieejas maksa izstādē:   1,00 €;
pensionāriem, studentiem, skolēniem  0,50 €
Valkas novada izglītības iestāžu audzēkņiem ieeja izstādē ir bez maksas. z

Teksts: Viktorija Maļukova, Valkas novadpētniecības muzeja muzejpedagoģe

Latvijā pēta pieaugušo 
prasmes; respondenti saņem

uzaicinājuma vēstuli

Ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu Latvijā turpinās Ekonomiskās sa-
darbības un attīstības organizācijas (OECD) Starptautiskais pieau-

gušo kompetenču novērtēšanas programmas pētījums (PIAAC).
Sadarbojoties Izglītības un zinātnes ministrijai, Latvijas Universitātei un
pētījumu centram SKDS, līdz 2023. gada pavasarim plānots iegūt 7700
iedzīvotāju atbildes. Pētījumā aicināts piedalīties ikviens Latvijas iedzī-
votājs, kurš janvārī saņēmis uzaicinājuma vēstuli savā pastkastītē. 

Pētījuma norisei ir svarīgs ikviens uzrunātais respondents
“Dalība pētījumā ir brīvprātīga, tomēr tieši jūsu iesaiste šajā starptautiskajā

pētījumā ir ļoti svarīga, tāpēc neatsakiet dalību tajā. Katra izlasē iekļuvusī māj-
saimniecība pārstāv vairākas citas sev līdzīgas mājsaimniecības. Jūsu atteikums
rada risku, ka tiks iegūti nepilnīgi dati un var tikt izdarīti kļūdaini secinājumi
par patieso situāciju Latvijā,” norādīts uzaicinājuma vēstulē, kas izlasē iekļauta-
jiem respondentiem nosūtīta 2023. gada janvārī.  

Pētījuma centra SKDS intervētāji ierodas pie tiem Latvijas iedzīvotājiem ve-
cumā no 16 līdz 65 gadiem, kuri iekļauti pētījuma izlasē un saņēmuši uzaicinā-
juma vēstuli:

l nodarbinātie, bezdarbnieki un pensionāri,
l tie, kuri vēl mācās un tie, kuri jau sen beiguši skolu,
l iedzīvotāji ar dažādu izglītību – gan tie, kuri ieguvuši universitātes diplomu,

gan tie, kas izglītošanos pabeiguši zemākās pakāpēs.
Uzrunātie respondenti aicināti informēt par mājsaimniecības dalību, zvanot

vai rakstot uz vēstulē norādīto kontaktinformāciju: +371 27741893, +371
27741903, +371 25000911, piaac@skds.lv. 

Pētījumu veido aptaujas anketa, kuru aizpilda intervētājs, fiksējot dalībnieka
atbildes, un uzdevumi, kurus dalībnieks veic patstāvīgi speciāli tam paredzētā
planšetdatorā.

Pētījums pieaugušo prasmju attīstībai
OECD PIAAC pētījumā aplūko iedzīvotāju prasmes galvenajās informācijas

apstrādes jomās, tostarp lasītpratībā, rēķinātpratībā un problēmu risināšanā.
Tās ir prasmes, kas nepieciešamas veiksmīgai dalībai sabiedrības dzīvē, spējai
iekļauties darba tirgū, parūpēties par sevi un saviem tuvajiem.

Pamatojoties uz OECD PIAAC rezultātiem, Latvija līdz ar vairāk nekā 40 pētī-
jumā iesaistītajām valstīm varēs izstrādāt izglītības un apmācības programmas
pieaugušajiem, lai palīdzētu apgūt trūkstošās prasmes.

Latvijā OECD PIAAC īsteno ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu projektā Nr.
8.3.6.1/16/I/001 „Dalība starptautiskos izglītības pētījumos”. z

Teksts: Izglītības un zinātnes ministrijas Komunikācijas nodaļa

2022. gads Vijciema 
bibliotēkā

Lielākais gandarījums bija par to, ka bibliotēka atkārtoti tika akreditēta vie-
tējas nozīmes bibliotēkas statusā.

2022. gadā bibliotēkas aktīvo lietotāju skaits ir 82. Viņi iestādi apmeklēja 1079
reizes un izlasīja 2359 grāmatas un preses izdevumus.

Bibliotēkā ir iegādātas 170 grāmatas un 23 preses izdevumi.
Gada laikā ir bijušas izliktas 25 literatūras izstādes.
Vijciema bibliotēka ir piedalījusies lasīšanas veicināšanas programmā “Bērnu,

jauniešu un vecāku žūrija” un LNB lasīšanas veicināšanas projektā “Grāmatu
starts”.

Sadarbībā ar Valkas PII Vijciema grupu ir notikuši pasaku rīti.
Septembrī bibliotēkā notika dzejas stunda ar dzejnieci Smaidu Maskinu “Kad

vārdi uzplaukst ziedos”, novembra sākumā - Veselības attīstītājas Latvijā M. Dārz-
nieces lekcija “Mūsdienu veselības problēmas un to risinājumi ilgtermiņā”.

Čaklākie grāmatu lasītāji 2022. gadā 
Margrieta Boša – 94 grāmatas,
Inese Jirgensone – 63 grāmatas,
Ieviņa Rožlapa – 55 grāmatas.
Čaklākie preses izdevumu lasītāji 2022. gadā 
Valentina Brasle – 342 žurnāli,
Ilze Podkalne – 230 žurnāli,
Inese Jirgensone – 153 žurnāli.
Lasītākās grāmatas 2022. gadā
L. Railija “Itāļu meitene”,
M. Harana “Īstas franču kāzas”,
R. Zimoha “Romāns virtuvē”,
K. Lubāniņa “Karma atlikumu neizdod”,
I. Aizsila “Mīlas kastings”,
S. Mežote “Purva migla”,
G. Krilova “Cukursaldā”,
M. Fridrihsone “Vīrs un vīra zagle”.
Paldies par sadarbību Valkas PII Vijciema grupai, tautas namam, pagasta pār-

valdei, Valkas novada Centrālajai bibliotēkai un pārējām novada bibliotēkām. z

Teksts: Aija Brasle, Vijciema bibliotēkas vadītāja

Balso par labāko veselības
aprūpes speciālistu 

2022. gadā

Latvijas Ārstu biedrība (LĀB) aicina sabiedrību godināt veselības no-
zares profesionāļus un ikvienu piedalīties balsojumā par Latvijas

labākajiem mediķiem.
Lai iespējami daudz Latvijas iedzīvotāju varētu paust savu viedokli,

balsot var no 2023. gada 2. janvāra līdz 24. februārim portālā www.ar-
stubiedriba.lv/gadabalvamedicina

Lūgums ņemt vērā, ka no vienas IP adreses par katru nomināciju var
nobalsot vienu reizi nedēļā.

“Gada balva medicīnā 2022” tiks pasniegta 15 nominācijās, bet ikvienam sa-
biedrības pārstāvim ir iespēja balsot par savu kandidātu desmit nominācijās –
“Gada ģimenes ārsts 2022”, “Gada ārsts speciālists 2022”, “Gada zobārsts 2022”,
“Gada ārsta palīgs 2022”, “Gada farmaceits 2022”, “Gada māsa 2022”, “Gada
māsas palīgs 2022”, “Gada vecmāte 2022”, “Gada funkcionālais speciālists
2022” un “Gada slimnīca 2022”.

Tradicionāli “Gada balva medicīnā” tiks pasniegta arī nominācijās “Gada jau-
nais ārsts 2022”, “Gada cilvēks medicīnā 2022”, “Gada notikums medicīnā
2022” un “Gada balva par mūža ieguldījumu medicīnā”. Šajās nominācijās uz-
varētājus noteiks LĀB ekspertu vērtējums. Savukārt nominācijā “Gada docētājs
2022” par saviem iedvesmojošākiem pedagogiem balsos Rīgas Stradiņa univer-
sitātes un Latvijas Universitātes medicīnas studenti.

„Gada balvas medicīnā” pasniegšanas pasākumu organizē Latvijas Ārstu bied-
rība sadarbībā ar Veselības ministriju, Latvijas Jauno ārstu asociāciju un Latvijas
Māsu asociāciju, kā arī Latvijas Universitāti un Rīgas Stradiņa universitāti. Pasā-
kuma ilggadējie lieldraugi ir AS „Olainfarm” un AS „Grindeks”. z

Teksts: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste



24
Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī

Valkas novada Valsts un 
pašvaldības vienotais klientu
apkalpošanas centrs informē

Ar 2023.gada 10.janvāri Valkas novada Valsts un pašvaldības vienotā
klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC), Rīgas ielā 25, Valkā, klientus

klātienē apkalpo Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra.
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras inspektors klātienē apmeklētājus pie-

ņem katru otrdienu plkst. 8:30 - 12:00 un 12:30 – 17:00 (pēc iepriekšēja
pieraksta). Pieteikšanās - zvanot pa vienoto tālruni: 25594590 vai sazinoties
elektroniski, rakstot uz e-pasta adresi: valmiera@vtua.gov.lv

Klātienē iespējams saņemt šādus pakalpojumus:
l traktortehnikas vadītāja apliecības apmaiņa vai atjaunošana;
l traktortehnikas vai tās piekabes īpašnieka maiņa;
l traktortehnikas vai tās piekabes reģistrācija.
Kontakttālrunis: 29154976 Atis Zemešs vecākais inspektors
Ar 2023.gada 24.janvāri Valkas novada Valsts un pašvaldības vienotā

klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC), klientu apkalpošanu klātienē pār-
trauc Valsts ieņēmumu dienests (VID).

Valsts ieņēmumu dienests skaidro: Attīstoties iedzīvotāju digitālajām prasmēm,
aizvien mazāka kļūst nepieciešamība VID pakalpojumu klātienes pieteikšanai.
Turklāt ievērojami VID resursi ir ieguldīti tieši VID informācijas tehnoloģiju at-
tīstībā, kā rezultātā daudzi procesi ir automatizēti un praktiski visi pakalpojumi
iedzīvotājiem pieejami attālināti, izmantojot VID Elektroniskās deklarēšanas sis-

tēmu (turpmāk – EDS), tādējādi būtiski samazinot nepieciešamību, apmeklēt
klientu apkalpošanas centrus klātienē.

Nodrošinot pakalpojumu elektronisko pieteikšanu arī tiem klientiem, kuriem
trūkst digitālo prasmju vai dažādu iemeslu dēļ nav pieejams internets, kopš 2022.
gada 15. marta VID veiksmīgi izmanto VPVKAC tīkla piedāvāto e-pilnvarotā pa-
kalpojumu, kad VPVKAC darbinieks klienta vārdā EDS piesaka tādus pakalpoju-
mus kā gada ienākumu deklarācijas iesniegšana un izmaiņu veikšana algas
nodokļa grāmatiņas datos (algas nodokļa grāmatiņas iesniegšana galvenajā ienā-
kuma gūšanas vietā, atvieglojumu par apgādājamiem reģistrēšana).

Tādējādi tiek īstenots Digitālās transformācijas pamatnostādnēs 2021.–2027.
gadam noteiktais mērķis attīstīt “vienas pieturas aģentūras” principu, nodrošinot
valsts pārvaldes pakalpojumu saņemšanu personai piemērotākajā, vienotā, lie-
totāja pieredzē balstītā veidā, kur klātienes pakalpojumi tiek sniegti ģeogrāfiski
pieejamā vienotā, profesionālā tīklā.

Paplašinoties VPVKAC tīklam, valsts pakalpojumi kļūst pieejami plašam iedzī-
votāju lokam, un šo pakalpojumu pieteikšanai nav nepieciešama VID darbinieku
iesaiste VPVKAC darbībā.

Uzskatām, ka VARAM iesāktais “attālinātā ierēdņa” projekts, kas tiešsaistē vi-
deozvana režīmā iedzīvotājiem ļauj sazināties ar valsts iestādes darbinieku, bū-
tiski palielinās valsts pakalpojumu pieejamību, ar laiku nodrošinot aizvien jaunu
valsts pakalpojumu saņemšanu ar VPVKAC darbinieku starpniecību.

VID konsultatīvais tālrunis: 67120000
Valkas novada VPVKAC un Valkas novada Ērģemes pagasta VPVKAC spe-

ciālisti katru darba dienu sniedz informāciju par VID e-pakalpojumiem
un atbalstu darbam portālā https://eds.vid.gov.lv Nodrošina e-pilnvarotā
pakalpojumu.

Valkas novada Ērģemes pagasta VPVKAC iespējams pieteikt “attālinātā
ierēdņa” pakalpojumu. Valsts ieņēmumu dienesta (VID) speciālistu padziļinātu
tiešsaistes konsultāciju par kapitāla pieaugumu situācijās, kad tiek pārdots vai
kā citādi jaunam īpašniekam nodots personīgais nekustamais īpašums. z

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada VPVKAC vadītāja

Dzimtsarakstu nodaļas 2022. gada 
veikuma apkopojums

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistika Valkas novadā 2022. gadā

2022. gadā Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīts 231 civilstāvokļa aktu
reģistrs: 60 dzimšanas, 40 laulības un 131 miršanas reģistrs.

Veikti 18 papildinājumi un labojumi reģistros, noformētas 6 vārda, uzvārda
un tautības ieraksta maiņas lietas. Sagatavota un izsniegta 341 ģerboņapliecība,
519 izziņas un izraksti. 

Dzimšana

2022. gadā Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 60 dzimšanas reģistri, kas
ir par 2 mazāk vairāk nekā 2021. gadā un krietni atpaliek no 2016. – 2018. gadu rā-
dītājiem, kad gadā tika reģistrēta ap 80 bērnu dzimšana. Piedzimuši 26 zēni un 34
meitenītes. 23 ( 38%) bērni dzimuši, vecākiem esot laulībā, 33 reģistri sastādīti, pa-
matojoties uz vecāku kopīgu iesniegumu par paternitātes atzīšanu, bet četros dzim-
šanas reģistros ziņas par tēvu nav ierakstītas. 14 ģimenes sagaidījušas savu
pirmdzimto, 22 gadījumos bērns bija otrais savu vecāku ģimenē, 19 - trešie, 1 – ce-
turtais, 3 - piektie un viens- astotais! 32 jaundzimušo pirmā deklarētā dzīvesvieta bija
Valkas pilsētā,  9 – Valkas pagastā, 6 – Ērģemes pagastā, 2 – Kārķu pagastā, 5– Vijciema
pagastā, 1 – Zvārtavas pagastā,  5 – citās pašvaldībās. Vismazāk jaundzimušo bija aprīlī,
kad tika reģistrēts tikai 2 novadā piedzimuši bērniņi, visvairāk- augustā -10. 

Mazāk kā citus gadus - trim zēniem un 2 meitenītēm vecāki devuši divus vār-
dus. Meitiņām pa 2 reizēm doti vārdi Alise un Amēlija, Marta un Melānija, Rēzija
un Stefānija. Zēniem vispopulārākais pērn bijis vārds Gustavs – to vecāki izvēlē-
jušies 3 reizes, pa 2 reizēm doti vārdi Jānis, Rodrigo un Kristers.

Miršana

2022. gadā mazliet sarucis reģistrēto mirušo skaits – reģistrēta 131 miršana,
kas ir labāk kā 2021. gadā, kad novadā tika reģistrēti 140 miršanas gadījumi. Mi-
rušas 70 sievietes un 61 vīrietis. Miruši 87 Valkas iedzīvotāji, 7 Ērģemes pagastā,
7 Kārķu pagastā, 15 Valkas pagastā,  5 Vijciema pagastā, 3 Zvārtavas pagastā un
7 citās pašvaldībās dzīvojušie. Nav reģistrēti zīdaiņu un bērnu miršanas gadījumi,
samazinājies arī mirušo skaits “spēka gados”, tādēļ turpina pieaugt mirušo vidē-
jais vecums. Vecumā līdz 50 gadiem miruši 5 cilvēki, vecuma grupā no 51- 60 ga-
diem-  11, vecuma grupā no 61- 70 gadiem- 27, vecuma grupā no 71- 80 gadiem-
34, vecuma grupā no 81- 90 gadiem- 38, vecuma grupā no 91 - 100 –  15 mirušie,
1 aizgājēja bija vairāk kā 100 gadus veca. 

Visnelāgākie mēneši mirušo lielā skaita dēļ bija gada sākumā – janvāris un feb-
ruāris - pa 18 miršanas reģistrācijas gadījumiem, bet vismazākais reģistrēto mi-
rušo skaits ir bija novembrī - 5. Novada “melnās” dienas bija 27.janvāris,
24.februāris un 28.jūnijs, kad katru dienu dzimtsarakstu nodaļā tika reģistrēts
pa 3 miršanas gadījumiem.  

Dabiskais pieaugums – joprojām ar mīnusa zīmi

Demogrāfiskā situācija novadā ir kritiska! Joprojām mazs jaundzimušo skaits
un liels miršanas gadījumu skaits. Dabiskais pieaugums, protams, ir negatīvs-
mirstība 2.18 reizes  pārsniedza dzimstību.

Laulība

Pieaudzis novadā noslēgto laulību skaits -  2022. gadā reģistrētas 40 laulības,
kas ir par 13 vairāk, nekā 2021. gadā. Septiņas laulības reģistrētas baznīcās, piecas
noslēgtas ar citu valstu pilsoņiem. Pirmajā laulībā stājušies 23 līgavaiņi un 27 lī-

gavas, laimi otro reizi mēģinājuši atrast attiecīgi 13 vīrieši un 11 sievietes, trešo
reizi laulību noslēguši 4 kungi un 1 dāma, bet 1 kundze laulībā devās ceturto
reizi. Jaunākajiem līgavainim bija 25 gadi, vecākajam - 72, jaunākajai līgaviņai -
22 gadi, vecākajai - 64 gadi! SATICĪBU, UZTICĪBU UN VESELĪBU VISĀM MŪSU
LAIMĪGAJĀM JAUNAJĀM ĢIMENĒM! 

Tradicionāli populārākie kāzu mēneši bija jūlijs un augusts. 
Nemainīgi liels ir šķirto laulību skaita īpatsvars – atzīme par laulības šķir-

šanu izdarīta 21 reģistrā.

Ceremonijas un svētki

Pērn nu jau astoto reizi par godu STARPTAUTISKAJAI ĢIMENES DIENAI dāvā-
jām SUDRABA LAIMES KAROTĪTES IEPRIEKŠĒJĀ GADĀ DZIMUŠAJIEM MŪSU
NOVADA BĒRNIEM.  2022. gada svētki bija atšķirīgi – pirmo reizi tie notika ārā,
brīvā dabā Valkas- Valgas jaunajā centrā. Bija skaista kopābūšana ar nelielu svētku
koncertu, tapa arī tradicionālā visu 2021.gadā dzimušo mazuļu un viņu vecāku
kopbilde, un galvenais- bērni saņēma pašvaldības dāvanu – sudraba karotīti ar
novada ģerboni un bērna vārdiņa gravējumu! Ielūgumus uz šī pavasara svētkiem,
kas ( cerams!) notiks 10.jūnijā, Valkas- Valgas dzimšanas dienas svētku ietvaros,
saņems novada 2022. gadā dzimušie un viņu ģimenes!

Pagājušajā gadā turpinājām sveikt novadā dzīvojošos Zelta un Dimanta pārus.
Tikām suminājuši 14  pārus, kas saskaņā un mīlestībā kopā nodzīvojuši 50 gadus,
divus pārus pēc skaisti kopā nodzīvotiem 60 gadiem sveicām Dimanta kāzās. MĪĻI
SVEICIENI UN LABAS VESELĪBAS VĒLĒJUMI VISIEM MŪSU KĀZU JUBILĀRIEM!

Aicinām atsaukties “Zelta ģimenes” un “Dimanta ģimenes”, kam skaistais no-
tikums gaidāms šajā – 2023. gadā! Lūdzam bērnus, draugus, kaimiņus, bijušos
kolēģus pieteikt mums Zelta un Dimanta pārus!

Dzīvesvietas deklarēšana

Dzimtsarakstu nodaļā var deklarēt dzīvesvietu un saņemt izziņas par deklarēto dzī-
vesvietu;  Dzimtsarakstu nodaļa lemj arī par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu.

Pērn Valkas novadā dzīvesvietu piedeklarējušas 523 personas, t.s. Valkā 349,
Ērģemes pagastā – 33, Kārķu pagastā 27, Valkas pagastā 52, Vijciema pagastā 21,
Zvārtavas pagastā – 41.

No Valkas novada 2022. gadā “aizdeklarējušās” 396 personas. 
Pieņemti lēmumi par 59 personu deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
Personām un iestādēm izsniegta 196 izziņas par deklarēto dzīvesvietu. z

Teksts: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
Foto: Roberts Johansons

Ūdru ģimene no Ērģemes pagasta - sudraba karotītes saņēmējs Oto klēpī
tētim Ērikam, ar brāli Jēkabu un māmiņu Agati.



35
Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī

Sveicam Valkas novada 
Zelta pārus!

Jauno 2023. gadu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents
Armands Krauklis un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa uzsāka

turpinot skaisto tradīciju – mūsu novada brīnišķīgo Zelta pāru sveikšanu.
Novēlam veselību, saticību un mīlestību turpmākajā dzīves ceļā!
Aicinām atsaukties “Zelta ģimenes” un “Dimanta ģimenes”, kam skaistais no-

tikums gaidāms šajā – 2023. gadā! Lūdzam bērnus, draugus, kaimiņus, bijušos
kolēģus pieteikt Dzimtsarakstu nodaļai Zelta un Dimanta pārus! z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Dace Pūce

Zelta pāris Aivars un Rota Kupļi no Ērģemes pagasta Turnas.

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Līga Avota-Kraukle

Aizvadītā gada 27. decembrī Valkas novada pašvaldības vārdā 100 gadu ju-
bilejā vijciemieti Ievu Punduri devās sveikt Valkas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis un Vijciema un Zvārtavas pagastu
pārvalžu vadītājs Valdis Šaicāns.

Valkas novada pašvaldības pārstāvji simtgadnieci Ievu sveica viņas dzīvesvietā
Vijciemā, dāvājot ziedus, naudas dāvanu, kā arī vēlēja labu veselību, izturību
un možu garu.

Sirsnīgi sveicam!
Aicinām iedzīvotājus būt atsaucīgiem un informēt Valkas novada Dzimtsarakstu

nodaļu par Jums zināmiem cilvēkiem, kuriem tuvojas simtgadu jubileja z

100 gadu jubilejā sveic 
vijciemieti

Valkas pilsētas kultūras namā
muzikālās apvienības

“RAXTU RAXTI” 10 gadu 
jubilejas koncerts

Piektdien, 24. februārī plkst.19.00 Valkas pilsētas kultūras nama lie-
lajā zālē  muzikālā apvienība “RAXTU RAXTI” aicina uz 10 gadu ju-

bilejas koncertu.
Muzikālā apvienība “Raxtu Raxti” svin desmit gadu jubileju. Par godu

šim notikumam tiek organizēta plaša apvienības jubilejas koncerttūre un
jaunā albuma “Vidū Saule” prezentācijas pasākumi visā Latvijā.

Koncertos skanēs gan “Raxtu Raxtu” zināmākās kompozīcijas, kuras klau-
sītāji iemīļojuši kopš grupas darbības pirmsākumiem, gan arī pavisam jauni
skaņdarbi no grupas jaunā albuma.

“Man vienmēr paticis radīt un svinēt svētkus - ar skanīgām dziesmām
radu un draugu lokā. Arī “Raxtu Raxtu” jubilejas koncertus gaidu ar siltu
sajūtu un saviļņojumu, jo zinu, ka tajos kopā ar «Raxtu Raxtu» mūzikas
draugiem radīsim svētkus sev un latviešu mūzikai. Tie ir svētki arī man per-
sonīgi, jo, atskatoties uz padarīto un piedzīvoto, saprotu, ka šie desmit gadi
mani kā cilvēku darījuši labāku un vēl laimīgāku,” atzīst mūziķis un “Raxtu
Raxtu” dalībnieks Marts Kristiāns Kalniņš, savukārt mūziķe un apvienības
dalībniece Kristīne Kārkle-Kalniņa piebilst: “Vēlos pateikt lielu, paldies sa-
viem «Raxtu» kolēģiem par aizraujošo muzikālo piedzīvojumu, kā arī klau-
sītājiem par atbalstu, smaidu un labu vārdu!”

Muzikālo darbību “Raxtu Raxti” aizsāka ar Imanta Kalniņa mūziku, ko iz-
spēlēja tautas mūzikai pietuvinātā skanējumā, bet darbību turpināja, radot
aranžējumus latviešu tautas mūzikai, kā arī radot jaunas oriģinālkompozī-
cijas, saglabājot latvisko kodu un mūzikas interpretāciju.

Apvienībā “Raxtu Raxti” muzicē un koncertos piedalīsies: Kristīne Kār-
kle-Kalniņa – balss, vijoles, kokle, Marts Kristiāns Kalniņš – balss, harmo-
nium, klavieres, stabules, oboja, Edgars Kārklis – balss  akordeons, dūdas,
stabules, Armands Treilihs – basģitāra, Artis Orubs – sitaminstrumenti, Ilze
Grunte – ģitāras, arfa, mandolīna.

Koncerta producents Sandis Mohovikovs.
Biļešu cenas sākot no  15 līdz 25 EUR.
Biļešu iepriekšpārdošana kultūras nama “Biļešu paradīzes” kasē darba

dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00 un www.bilesuparadize.lv z

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors



62

2022. gada 24. novembra  
Valkas novada  pašvaldības

domes sēdē pieņemtie lēmumi

l Par finansiāla atbalsta sniegšanu.
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos

noteikumus Nr.14 „Grozījumi Valkas novada domes
2021. gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2
„Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu
slieksni Valkas novadā””.

l Apstiprināt Nolikumu Nr.8 “Jāņa Cimzes Starp-
tautiskā instrumentālo trio konkursa nolikums”.

l Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumener-
ģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu ciemā
un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem
lietotājiem apstiprināšanu.

l Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu
Valkā, Rīgas ielā 24.

l Par SIA “Pedelīte” iesnieguma izskatīšanu.
l Grozīt Valkas novada pašvaldības domes

2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.13 “Valkas novada
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarak-
stu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,13.§), izsa-
kot sekojošos pielikumus jaunā redakcijā:

1) 1.pielikumu “Domes vadītāja un administrācijas
darbinieku amata vietu saraksts” (pielikums Nr.1);

2) 13.pielikumu “Pilsētas teritorijas apsaimnieko-
šanas nodaļas darbinieku amata vietu un darba sa-
maksas saraksts” (pielikums Nr.2);

3) 10.pielikumu “Valkas novada Būvvaldes amata
vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.3).

l Lūgt Zemkopības ministriju izvērtēt situāciju un
likumā noteiktajā kārtībā nodot bez atlīdzības zemes
vienību ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0446
16,97 ha platībā, kas ietilpst nekustamā īpašuma
“Valsts mežs 942 002 0070”, kadastra Nr.9492 002
0070 sastāvā, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pir-
mās daļas 2.punktā minēto pašvaldības autonomo
funkciju realizēšanai – gādāt par savas administratī-
vās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu,
ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uz-
turēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai
paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un
zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savāk-
šanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi;
kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izvei-
došana un uzturēšana).

l Par rakstiskas cirsmu izsoles atzīšanu par neno-
tikušu un tālāko rīcību ar izsoles objektu.

l Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz nekustamo
īpašumu Zvārtavas pagastā “Luturmežsargmāja”.

l Par nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā „Vec-
buļi” atsavināšanas uzsākšanu.

l Atbrīvot Aināru Zāberu no Valkas novada pašval-
dības izpilddirektora amata ar 2022.gada 30.novem-
bri (pēdējā darba diena). Lēmuma stājas spēkā ar tā
pieņemšanas brīdi.

l Par nomas līguma pārslēgšanu par telpu nomu
Valkā, Rīgas ielā 24.

l Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par
zemes vienību nomu Valkas novadā.

l Grozīt 2022.gada 2.novembra Valkas novada pa-
švaldības domes lēmuma Nr.270 “Par projekta “Ra-
žošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto
teritoriju Ērģemes pagastā” finansēšanu” (protokols
Nr.21, 1.§) 1.punktu, aizstājot vārdu “aizdevumu” ar
vārdiem “vidēja termiņa aizņēmumu”. Lēmums stājas
spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

l Atbrīvot A.Zāberu no Vidi degradējošas, sagru-
vušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasifi-
cēšanas komisijas priekšsēdētāja amata. Lēmums
stājas spēkā 2022.gada 30.novembrī.

l Atbrīvot A.Zāberu no Komisijas koku ciršanai
ārpus meža komisijas locekļa amata. Lēmums stājas
spēkā 2022.gada 30.novembrī.

l Atbrīvot A.Zāberu no Reklāmas izvietošanas ko-
misijas locekļa amata. Lēmums stājas spēkā
2022.gada 30.novembrī.

l Atbrīvot A.Zāberu no Civilās aizsardzības komi-
sijas locekļa amata. Lēmums stājas spēkā 2022.gada
30.novembrī.

l Par Ziemassvētku tirgus tirdzniecības maksas ap-
stiprināšanu.

2022. gada 2. decembra  Valkas
novada ārkārtas pašvaldības

domes sēdē pieņemtie lēmumi

l Par Valkas novada pašvaldības izpilddirektoru ie-
celt NAURI OZOLU. Noteikt N.Ozolam pārbaudes
laiku līdz 2023.gada 4.martam. Lēmums stājas spēkā
ar tā pieņemšanas brīdi.

2022. gada 29. decembra  Valkas
novada  pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi

l Apstiprināt SIA „ZAAO” iesniegto nešķirotu sadzīves
atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu un no-
teikt, ka Valkas novadā maksa par sadzīves atkritumu sa-
vākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām
normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms
atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo
atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu
savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras
objektu uzturēšanu, sākot ar 2023.gada 1.janvāri ir
12,58 EUR (divpadsmit euro, piecdesmit astoņi centi)
apmērā par 1 m3.

l Noteikt, ka kopējā maksa par sadzīves atkritumu
apsaimniekošanu Valkas novada administratīvajā terito-
rijā, sākot ar 2023.gada 1.janvāri, ir 24,16 EUR (divdes-
mit četri euro, sešpadsmit centi) par 1 m3 atkritumu
(bez pievienotās vērtības nodokļa), ko veido:

1) Pašvaldības apstiprinātā maksa par sadzīves at-
kritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķi-
rošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām
darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un
kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uz-
glabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkrauša-
nas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu
atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un at-
kritumu apsaimniekotājs, kā arī izmaksas to sabied-
rības izglītības pasākumu finansēšanai, kuri vērsti uz
atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu apsaimnie-
košanas jomā – 12,58 EUR (divpadsmit euro, piec-
desmit astoņi centi) apmērā par 1 m3;

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas
apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabā-
šanu cieto sadzīves atkritumu poligonā “Daibe” –
11,58 EUR (vienpadsmit euro, piecdesmit astoņi
centi) apmērā par 1 m3, kura apmērs ir saistīts ar no-
teikto dabas resursu nodokļa likmi un tiek mainīts
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā

l Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašval-
dības domes 2022.gada 16.maijā pieņemto lēmumu
Nr.126 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas
maksas noteikšanu Valkas novada administratīvajā te-
ritorijā” (protokols Nr.8, 7.§).

l Ievēlēt Valkas novada pašvaldības izpilddirek-
toru Nauri Ozolu sekojošās komisijās

1) Valkas novada pašvaldības Vidi degradējošas, sa-
gruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves kla-
sificēšanas komisijā – par komisijas priekšsēdētāju;

2) Valkas novada pašvaldības Komisijā koku cirša-
nai ārpus meža – par komisijas locekli;

3) Valkas novada pašvaldības Civilās aizsardzības
komisijā – par komisijas locekli;

4) Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietoša-
nas komisijā – par komisijas locekli.

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
l Ievēlēt uz Valkas novada pašvaldības jurista Alek-

sandra Golubova prombūtnes laiku, tas ir, uz laiku
līdz 2023.gada 30.martam (ieskaitot), Valkas novada
pašvaldības Nekustamo īpašumu speciālistu Jāni Vin-
dēlu par Valkas novada pašvaldības Vidi degradējo-
šas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas
būves klasificēšanas komisijas locekli. Lēmums stājas
spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

l Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Adminis-
tratīvās komisijas locekļa amata Līgu Ķīberi. Lēmums
stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

l Ievēlēt Valkas novada pašvaldības sociālo darbi-
nieci darbam ar ģimenēm ar bērniem Lindu Ščerbani
par Valkas novada pašvaldības Administratīvās komi-
sijas locekli. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas
brīdi.

l Izveidot Valkas novada pašvaldības iepirkumu
komisiju uz 24 (divdesmit četriem) mēnešiem šādā
sastāvā:

1) Māris Zālītis – Iepirkumu komisijas priekšsēdē-
tājs, Valkas novada pašvaldības būvinženieris;

2) Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs;

3) Toms Simtiņš – Valkas novada pašvaldības Attīs-
tības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs;

4) Viesturs Zariņš – Valkas novada pašvaldības
domes deputāts;

5) Andris Dainis – Valkas novada pašvaldības
domes deputāts;

6) Viktors Kaņepe – Grāmatvedības un finanšu no-
daļas finanšu analītiķis;

7) Agris Simulis – Valsts akciju sabiedrības “Ceļu
satiksmes drošības direkcija” Valkas nodaļas klientu
apkalpošanas centra vadītājs.

Atcelt Valkas novada domes 2021.gada 2.jūlija lē-
mumu “Par Valkas novada pašvaldības Iepirkumu ko-

misijas ievēlēšanu” (protokols Nr.9, 10.§). Lēmums
stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

l Apstiprināt nolikumu Nr. 9 “Valkas novada pa-
švaldības iepirkumu komisijas nolikums”.

l Par Valkas novada būvvaldes faktisko rīcību.
l Apstiprināt Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas no-

daļas ceļu uzturēšanas ziemas periodā izmaksas saskaņā
ar lēmuma pielikumu. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā
stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes
2020.gada 30.janvāra lēmums “Par Pilsētas teritorijas ap-
saimniekošanas nodaļas ceļu uzturēšanas ziemas pe-
riodā izmaksu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 18.§).
Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī.

l Par apkures maksas noteikšanu nedzīvojamai ēkai
Valkā, Rūjienas ielā 31. Apstiprināt maksu par apkuri
mēnesī par vienu kvadrātmetru 1,32 EUR bez PVN. No-
teikt, ja apkure netiek nodrošināta pilnu mēnesi, tad
maksu samazina proporcionāli dienu skaitam, kad tika
nodrošināta apkure. Pievienotās vērtības nodokli pie-
mērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

l Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā „Ceļ-
malnieki” atsavināšanas uzsākšanu.

l Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes
gabala Valkā, Blaumaņa iela 13A, nodošanu atsavinā-
šanai par nosacīto cenu.

l Par nekustamā īpašuma Valkā ar nosaukumu
“Trakā purva ceļš” nodošanu valstij bez atlīdzības

l Par nekustamā īpašuma “Upmaļi”, Ērģemes pa-
gasts, Valkas novads pārņemšanu pašvaldības īpašumā

l Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes
priekšsēdētājam V.A.Krauklim apbedīšanas pabalstu
sakarā ar ģimenes locekļa nāvi.

l Atbrīvot Vilmāru Vesingi no Valkas novada pa-
švaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amata. Lē-
mums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

l Atbrīvot Vilmāru Vesingi no Pašvaldības īpašuma
privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekļa
amata. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes
priekšsēdētāja 2022.gada 22.decembra rīkojumu
Nr.4.7/22/101 “Par dāvanas naudas veidā piešķir-
šanu”. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

l Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par
telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 31.

l Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu
Valkā, Rūjienas ielā 3E.

l Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts tehnis-
kās uzraudzības aģentūru.

l Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.15 „Grozī-
jumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos
Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets””.

l Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsē-
dētāja vietnieci ievēlēt UNDU OZOLIŅU. Lēmums
stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

l Par Valkas novada pašvaldības izpilddirektora
vietnieku ievēlēt GINTU STĀLMEISTERU. Lēmums
stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

2023. gada 11. janvāra Valkas 
novada ārkārtas pašvaldības

domes sēdē pieņemtie lēmumi

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības adminis-
trācijas un iestāžu amatu sarakstus un noteikt, ka ap-
stiprinātās darba algu likmes tiek piemērotas ar
2023.gada 1.janvāri.

l Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašval-
dību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba sa-
maksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām
iemaksām sadali Valkas novadā no 2023.gada 1.jan-
vāra līdz 2023.gada 31.augustam. Iekļaut valsts mērķ-
dotācijas daļu katras izglītības iestādes budžetā.
Lēmuma 1.punktā noteikto finansējuma sadali attie-
cināt no 2023.gada 1.janvāra.

l Apstiprināt Valkas novada pedagoģiski medicī-
niskās komisijas locekļu darba samaksu par 1 (vienu)
darba stundu:

1) komisijas vadītājam, logopēdam, speciālās iz-
glītības skolotājam, ģimenes ārstam – 12,50 EUR;

2) izglītības psihologam – 20,00 EUR.
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Apstiprināt cirsmu, kas atrodas pašvaldībai pie-

derošās zemes vienībās Valkas novada Valkas pilsētā
ar kadastra apzīmējumiem 9401 008 0211, 9401 008
0223, 9401 007 0312, 9401 008 0501, 9401 008 0214
un 9401 008 0217, izsoles rezultātus, nosakot par iz-
soles uzvarētāju – sabiedrību ar ierobežotu atbildību
“Vārpas 1”, reģistrācijas numurs: 44103011066, juri-
diskā adrese: “Leimaņi”, Valkas pagasts, Valkas no-
vads. z

Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī



73
Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī

Pašvaldība aicina nekustamā
īpašuma nodokļa maksātājus

saņemt paziņojumus 
elektroniski

Tuvojas februāris, kad pašvaldība nekustamā īpašuma nodokļa
maksātājiem izsūtīs paziņojumus par nodokļa aprēķinu. Lai sa-

mazinātu papīra un pasta sūtījumu resursu izmantošanu, Valkas no-
vada pašvaldība aicina nodokļa maksātājus pāriet uz paziņojuma
saņemšanu elektroniskā formātā.

Šobrīd no visām personām, kam Valkas novada pašvaldība izsūta nekustamā
īpašuma nodokļa aprēķina paziņojumu, 21.3% to jau saņem elektroniski.

Nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumu elektroniskā veidā var saņemt
uz personas elektroniskā pasta adresi vai uz personas e-adresi. Vēlmi pāriet
uz nekustamā īpašuma nodokļa paziņojuma saņemšanu e-pastā, persona
var izteikt:

1. atsūtot, Valkas novada pašvaldībai (Semināra iela 9, Valka, Valkas no-
vads, LV-4701), iesniegumu, kurā norādīts vēlamais e-pasts;

2. personīgi iesniedzot iesniegumu, 
- nekustamā īpašuma nodokļa administratoram, Semināra ielā 29, Valkā;
- Valkas novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas cen-

trā, Rīgas ielā 25, Valkā, 
- pašvaldības administrācijas ēkā, Beverīnas ielā 3, Valkā, 
3. iesniedzot iesniegumu Valkas novada pagastu pārvaldēs;
4. aizpildot iesniegumu portālā www.epakalpojumi.lv;
Oficiālās elektroniskās adreses likums nosaka, ka, ja ir aktivizēts oficiālās

elektroniskās adreses konts, valsts iestāde un privātpersona sazinās, izman-
tojot oficiālo elektronisko adresi. Tātad, ja nodokļa maksātājs ir aktivizējis
savu e-adresi, nekustamā īpašuma nodokļa paziņojums tiek automātiski
nosūtīts uz to.

Pašvaldība atgādina, ka juridiskām personām ir jāievēro likuma “Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” 9. panta 11 daļā noteiktais, ka juridiskajai per-
sonai ir pienākums mēneša laikā no nekustamā īpašuma nodokļa
maksāšanas pienākuma rašanās brīža turpmākajai saziņai ar nodokļu admi-
nistrāciju paziņot pašvaldībai savu elektroniskā pasta adresi.

Aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli arī samaksāt ir iespējams elek-
troniski – portālā www.epakalpojumi.lv. z

Teksts: Daira Zalužinska, Nekustamā īpašuma nodokļa administratore

Koncerts visai ģimenei
“Draugs, pie manis nāc”

Valkas pilsētas kultūras namā 4. martā plkst. 19.00 Igauņu ģimene aicina uz
koncertu visai ģimenei “Draugs, pie manis nāc”.

Igauņu ģimenes kapelā spēlē pieci mūziķi, kuru dzimtā puse ir Rēzeknes no-
vada Gaigalava – mamma Rasma (cītara, akordeons, perkusijas, stabule, balss),
tētis Gunārs (akordeons, kokle, stabule, garmoška, balss) un meitas Liene (vijole,
mandolīna, garmoška, balss), Marta (vijole, mandolīna, perkusijas, balss) un
Laima (stabule, bungas, perkusijas, flauta, balss). Ģimene kopā muzicē jau no
1991. gada, kā pirmo kopīgo uzstāšanos atceroties starptautisko folkloras festi-
vālu “Baltica ‘91”.

Šo gadu laikā ģimene ir muzicējusi dažādās vietās visā Latvijā, tāpat arī bijuši
koncertos un festivālos ārvalstīs (Lietuvā, Igaunijā, Polijā, Uzbekijā, Itālijā, Portu-
gālē, ASV un citviet). Vislielāko popularitāti Igauņu ģimenes kapela guva 2009.
gada rudenī, piedaloties LNT rīkotajā ģimeņu dziedāšanas šovā “Dziedošās ģi-
menes”. Veiksmīga piedalīšanās bijusi arī LTV raidījumos “Latvijas šlāgeraptauja”
un “Latvijas sirdsdziesma”.

Igauņu ģimenes spēlētā un dziedātā mūzika ir gan lustīgas, gan sirsnīgas lat-
galiešu tautasdziesmas un oriģināldziesmas, tā arī tautā iemīļotas ziņģes, danči
un rotaļas. Rasma un Gunārs ir arī baļļu, jubileju un kāzu muzikanti, bet meitas
Liene, Marta un Laima 2020. gadā izveidojušas savu etnomūzikas apvienību
“Muosys”.

Biļete maksā 5 eiro.
Pirmsskolas vecuma bērniem ieeja bez maksas.
Uz šo koncertu derīgas arī biļetes, kas iegādātas uz iepriekš - 6. janvārī, pare-

dzēto koncertu.
Biļetes iepriekšpārdošanā var iegādāties pie kultūras nama administratora/ka-

siera katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 20.00. z

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

Pašvaldības rēķinus 
iespējams apmaksāt 

lielveikala tīklā “Maxima”

No 2023.gada Valkas novada pašvaldības saņemtos rēķinus par sniegtajiem
pakalpojumiem, kā arī Nekustamā īpašuma nodokli, var samaksāt arī liel-

veikala tīkla “Maxima” veikalos visā Latvijā. Tā ir iespēja ērtāk apmaksāt izsniegtos
rēķinus, veicot ikdienas pirkumus tuvu mājām, kā arī iespēja apmaksāt rēķinus
pēc darba laika beigām.

Komisijas maksa par šo pakalpojumu ir 0,50 eiro. Rēķinus var apmaksāt, uzrā-
dot maksājuma paziņojumu ar svītrkodu, kura skenēšana notiek tāpat kā jebku-
ram citam veikala produktam. Turklāt norēķinus iespējams veikt gan ar bankas
karti, gan skaidrā naudā. z

Teksts: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste



82

Valkas basketbolisti atved
mājās ceļojošo kausu

No 13. līdz 14. janvārim Rūjienas vidusskolas sporta hallē norisinājās 72.
Tradicionālais basketbola turnīrs, godinot tradīcijas vienam no vissenāka-

jiem basketbola turnīriem Latvijā. Šogad bumba veiksmīgi grozā krita valcē-
niešiem- jauniešu grupā 1. vietu ieguva Valkas J. Cimzes ģimnāzijas
komanda “Trīs zvaigznes” (galvenais treneris Jānis Butāns). 

Turnīru pārstāvēja divas Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas komandas: 
Uzvarētāju komanda “Trīs zvaigznes”
(galvenais treneris: Jānis Butāns)
1. Reinis Zauers
2. Elvis Dāboliņš
3. Kristofers Žīgurs
4. Uģis Bērziņš
5. Mārtiņš Vīksne
6. Mārtiņš Dombrovskis
7. Mikus Ķirsis
8. Renārs Šimpermanis
9. Kristers Elmanis

Ukraiņu puišu pārstāvētā komanda “Dzeltenzilie”
(galvenais treneris: Artjoms Tinjakovs)
1.Bohdan Tolmachov 
2. Bogdan Malich 
3. Yehor Fuks
4. Vlad Shapovalov
5. Bogdan Bulgakov
6. Abdul Al Biiek
7. Dubonosov Heorhii
8. Morozovskij Aleksej
9. Ivan Shvarkov 
Kā ierasts, turnīrā tiek pasniegtas arī nominācijas, apbalvojot jaunos basket-

bolistus, piešķirot viņiem individuālos titulus, tajā starpā arī valcēnieši:
l Turnīra pēdējā groza guvējs: Kristers Elmanis;
l Turnīra vērtīgākais spēlētājs: Renārs Šimpermanis.
Komandas galvenais treneris Jānis Butāns atzinīgi vērtē turnīra organizatorisko

pusi: “Varēju just turnīra seno vēsturi pozitīvā nozīmē. Gan Rūjienas vidusskola,
gan sporta skola, gan pašpārvalde bija iesaistīta pasākuma organizēšanā, lai tur-
nīrs būtu izdevies.”

J. Butāns izceļ, ka komandas saliedētība ārpus laukuma ir tik pat nozīmīga kā
atrodoties laukumā, tas ir kā darbarīks komandas kopīgo mērķu sasniegšanā:
“Latviešu puiši izmantoja iespēju nakšņot Rūjienas vidusskolā un apmeklēt tur-
nīra organizēto balli. Izšķirošajā turnīra dienā es kā treneris jutu ļoti lielu ko-
mandas saliedētību un cīņas garu. Puiši noteikti izmantoja izdevību atstāt ierakstu
Valkas un Rūjienas basketbola vēsturē.” 

Jāpiemin arī komanda “Dzeltenzilie” (Ukraina), kura cīnījās godam, bet šogad
mazliet vēl pietrūka līdz augstākām vietām. Gan galvenajam trenerim A. Tinjako-
vam, gan jauniešiem turnīrs ļoti patika un tā bija laba pieredze. Komanda noteikti
plāno piedalīties turnīrā arī turpmāk un cīnīties par vietām augšgalā. Bez cīņas
nav uzvaras! z

Teksts: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste
Foto: Publicitātes foto

Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī

Aizvadītas 2022.gada Valkas
novada rudens sporta spēles

Sestdien, 3.decembrī, Turnas tautas namā tika aizvadītas Valkas novada ru-
dens sporta spēles. Sacensībām bija divu gadu pārtraukums pandēmijas

dēļ, tāpēc tās bija ļoti gaidītas. Kopvērtējumā uzvarēja Valkas pilsētas komanda,
pagastu vērtējumā vissīvākā cīņa bija starp Ērģemes un Valkas pagastiem, kurā
tikai 1 punkts izšķīra 1.vietas likteni par labu Valkas pagastam.

Individuāli dambretē uzvarēja Valentīna Cuprianoviča (Valkas pag.), Aivars
Auzukalns (Valka), galda tenisā – Lelde Stūre (Ērģeme), Aleksandrs Pops (Valkas
pag.), novusā – Antra Milberga un Agris Simulis (abi Valka), šahā – Marita Trei-
jere (Zvārtava/Vijciems), Māris Koops (Valka), šautriņu mešanā vadībai – Aigars
Roga (Valka), trīscīņā – Saiva Ozoliņa (Vijciems), Sandis Cipruss (Valka), zolītē
– Jānis Antons (Valka).

Liels paldies sacensību galvenajam tiesnesim, organizatoram Mārcim Kramam
par ieguldīto darbu sacensību vietas sagatavošanā!

Visi rezultāti apskatāmi sadaļā “Sports”, apakšsadaļā “Rezultāti un nolikumi”. z

Teksts: Māris Koops, Valkas novada sporta speciālists
Foto: Mārcis Krams

Džudo sacensībās Igaunijā
startējuši 11 dalībnieki 

no Valkas

14. janvārī džudo kluba “Judo club Dinamo LAT” sportisti no Valkas
startēja sacensībās Igaunijā “Elva Open”.

Sacensībās startēja 11 audzēkņi, vairākiem no viņiem šī bija pirmā sacensību
pieredze.

Top 3 iekļuva:
Linda Konstante 1.vieta U-12
Santa Luīze Ruņģe 2.vieta U-14
Eduards Petenoks 3. Vieta U-14
Nils Dudelis 3. Vieta U-10
Īpaši gribētos atzīmēt Mateja Dorša cīņassparu, kurš pat pēc vairākām ties-

nešu kļūdām, spēja saņemties un turpināt cīņas.z

Teksts un foto: Judo club Dinamo LAT



93
Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī

INTERREG Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības programma 
2014-2020

Informētības paaugstināšana par iepakojuma depozītu un stratēģiskā
pieeja iepakojuma depozīta sistēmas saskaņošanai Igaunijā un Latvijā 

Depozīta sistēmas dzērienu iepakojums, kas Latvijā darbojas no 2022. gada
1. februāra, ir labs aprites ekonomikas piemērs. Programmas INTERREG

Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības  projekta ietvaros no 2023. gada 8. –
29. janvārim veikalā “SuperAlko” Valkā un veikalā “Selver” Valgā būs pieejami ko-
pīgi abu valstu taromāti. Abos taromātos varēs nodot dzērienu depozīta iepako-
jumu gan ar  Latvijas, gan ar  Igaunijas depozīta zīmi.

Vienlaikus Valkā un Valgā tiks veikta arī iedzīvotāju aptauja, lai novērtētu sa-
biedrības gatavību iesaistīties vienotā  dzēriena depozīta iepakojuma sistēmā.
Projekts paaugstinās sabiedrības informētību par depozīta sistēmu. 

Projektu “Informētības paaugstināšana par iepakojuma depozītu un stratēģiskā
pieeja iepakojuma depozīta sistēmas saskaņošanai Igaunijā un Latvijā (PA-
CKGDEPO)” ievieš Igaunijas Vides ministrija sadarbībā ar Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministriju.

Pateicamies projektā iesaistītajiem SIA “Depozīta Iepakojuma Operators”, ma-
zumtirdzniecības veikalam “SuperAlko”, Valkas novada pašvaldībai par atsaucību
un sadarbību pilotprojekta īstenošanā. z

Teksts: Santa Kristiāna Šteinblūma, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrija

Valkā un Valgā eksperimentāli būs izvietots
kopīgs taromāts Latvijas un Igaunijas 

dzērienu depozīta iepakojumam

2022. gada 28. oktobrī starp Valkas novada pašvaldību un Centrālo finanšu
un līguma aģentūru ir parakstīta Vienošanās par darbības programmas “Izaug-
sme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija,
reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības
programmām” un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi
vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.3. pasākuma “Teritoriju revitalizācija
uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās” īstenošanas noteikumi” par projekta
nr. 5.6.2.0/22/I/013 “Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju
Ērģemes pagastā”. Projekta mērķis ir Valkas novada degradētās teritorijas atjau-
nošana, atbilstoši, pašvaldības attīstības programmai, lai veicinātu ilgtspējīgas
ražošanas teritorijas izveidošanu un uzņēmējdarbības attīstību, palielinātu pri-
vātās investīcijas, sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībā.
Projekta ietvaros plānota viena aktivitāte - ražošanas teritorijas izveidošana īpa-
šuma “Spundenieki”, Ērģemes pagasts, Valkas novads. Projekta ietvaros atjaunota
Valkas novadā esoša degradēta teritorija 0.83 ha platībā, kas pielāgota jaunu ko-
mersantu izveidošanai un /vai esošo komersantu paplašināšanai; tiks radītas 24
jaunas darbavietas atjaunotajā degradētajā teritorijā; atjaunotajā degradētajā te-
ritorijā esošie komersanti veiks nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos iegul-
dījumos un pamatlīdzekļos 260 000 EUR apmērā. Projekta kopējas attiecināmās
izmaksas ir EUR 1 337 496.25. ERAF finansējums ir EUR 744 480. Valsts budžeta
dotācija ir EUR 31 647.02 un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir EUR
164 971.74.z

Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas Projektu
vadītāja

Par projektu “Ražošanas teritorijas izveide,
atjaunojot degradēto teritoriju 

Ērģemes pagastā”

2022. gada 16. jūnijā starp Valkas novada pašvaldību un SIA “Lagron”, reģ.
Nr. 41503055270, tika parakstīts līgums par būvdarbiem projekta “Ražošanas
teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” ražošanas
ēkas būvniecību “Spundenieki”, Ērģemes pagastā, Valkas novadā.

Projekta mērķis ir Valkas novada teritorijā esošo degradēto teritoriju atjau-
nošana, atbilstoši pašvaldības attīstības programmai, lai veicinātu ilgtspējīgas
ražošanas teritorijas izveidošanu un uzņēmējdarbības attīstību, palielinātu
privātās investīcijas, sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašval-
dībā.

Sasniedzot mērķi, tiks veicināta jaunu uzņēmumu izveidošanās un/ vai
esošo uzņēmumu paplašināšanās. Projekta ietvaros atjaunotā degradētā teri-
torijā tiks nodrošināta atjaunota Valkas novadā esoša degradētā teritorija 0.83
ha platībā, kas pielāgota jaunu komersantu izveidošanai un /vai esošo komer-
santu paplašināšanai; radītas 24 jaunas darbavietas atjaunotajā degradētajā
teritorijā; atjaunotajā degradētajā teritorijā esošie komersanti veikuši nefi-
nanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos 260
000 EUR apmērā.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 1 337 496.25. ERAF finan-
sējums ir EUR 744 480. Valsts budžeta dotācija ir EUR 31 647.02 un Valkas
novada pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 164 971.74. z

Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas Projektu
vadītāja 

Par projektu “Ražošanas teritorijas izveide,
atjaunojot degradēto teritoriju

Ērģemes pagastā”

Izvērtējot pašreizējo SIA “ZAAO”(turpmāk tekstā ZAAO) norēķinu sistēmu,
kuru līdz šim ZAAO klienti bieži vērtējuši kā sarežģītu un neizprotamu, no

2023. gada 1. janvāra tiek mainīta apmaksas kārtība – ikvienam klientam tiks sa-
gatavots un nosūtīts ikmēneša rēķins par konkrētajā mēnesī sniegtajiem pakal-
pojumiem, kuru iespējams apmaksāt arī pasta nodaļās un veikalu kasēs.

Ikmēneša rēķinus (līdz nākamā mēneša 15. datumam) klienti varēs saņemt: 
- uz līgumā noradīto elektroniskā pasta adresi (e-pastu). Ja tā norādīta līgumā,

tad tiks automātiski izvēlēta kā saņemšanas veids un atkārtoti nav jāiesniedz. Ja
līgumā e-pasta adrese nav norādīta, to var izdarīt, nosūtot informāciju uz
zaao@zaao.lv. 

- izmantojot pasta pakalpojumu, kam tiks piemēroti pasta sūtīšanas izdevumi
(šobrīd 1,21 EUR) ;

- mobilā telefona īsziņas formā bez maksas. Šai iespējai klienti aicināti pie-
teikties, nosūtot  ziņu uz ZAAO tālruņa numuru 20258550 vai sazinoties ar
klientu apkalpošanas speciālistiem pa tālruņa numuru 64281250. Nosūtītajā īs-
ziņā tiks norādīta tikai summa, tāpēc šā gada janvārī klientam tiks nosūtīta
klientu karte ar svītrkodu, kuru ērti varēs glabāt, piemēram, naudas makā un,
to noskenējot, nosaucot summu, kas norādīta īsziņā, veikt ikmēneša rēķina ap-
maksu.

Saņemto rēķinu (pirmo rēķinu klienti saņems februārī) varēs apmaksāt:
- internetbankā , maksājuma uzdevumā norādot līguma un rēķina numuru;
- VAS Latvijas Pasts pasta nodaļās, uzrādot rēķina vai klientu kartes svītrkodu;
- Mego, Maxima, Narvesen, top! (SIA Madara 89) veikalu tīklu kasēs (licencēta

maksājumu uzņēmuma SIA “SOLLO LV” partneri), uzrādot rēķina vai klienta kar-
tes svītrkodu.

Jautājumu gadījumā aicināti sazināties ar ZAAO, zvanot uz tālruņa numuru
64281250 vai rakstot uz e-pasta adresi zaao@zaao.lv. z

Teksts: Inga Kovala Sēne, SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību vadītāja

Turpmāk par ZAAO pakalpojumiem
klienti saņems ikmēneša rēķinu

Apspriež sadarbības iespējas ar 
Novoarhangeļskas pašvaldību (Ukraina)

27.decembrī norisinājās pirmā tiešsaites tikšanās ar Novoarhangeļskas
pašvaldību (Ukraina), apspriežot turpmākās sadarbības iespējas.

“Šis gads mums visiem šķita grūts. Taču, neskatoties uz visām grūtībām, mēs
redzam spēcīgu atbalstu un gatavību sadarbībai no Eiropas partneru puses,” at-
zīmēja Novoarhangeļskas pašvaldības mērs Jurijs Šamanovskis.

Tikšanās laikā tika pārrunāta sadarbība izglītības, jaunatnes, sporta un kultūras
jomā.  

Novoarhangeļskas pašvaldība ir uzaicināta piedalīties nākamā gada Valkas-Val-
gas Robežtirgū, kā arī dažādos sporta un kultūras pasākumos. Pašvaldības savā
starpā turpinās komunicēt, lai vienotos par kopīgiem projektiem un sadraudzības
līguma parakstīšanu. z

Teksts: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste



102
Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī

Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumi Valkas novadā” (id.Nr.9.2.4.2./16/I/035) ietvaros februāra mēnesī

norisināsies sekojošas veselības veicināšanas aktivitātes, kurās laipni aicināts pie-
dalīties ikviens:

l pirmdienās, plkst. 09:00, Valkā, Semināra ielā 23, biedrības “Latvijas Sar-
kanais Krusts” telpās notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības senio-
riem “Vingrošana senioriem” cikla ietvaros.

l pirmdienās, plkst. 18:15, Valkā, Beverīnas ielā 3, notiks 40 minūšu garas
fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc izkusties”
cikla ietvaros.  

l trešdienās, plkst. 09:00, Valkā, Semināra ielā 23, biedrības “Latvijas Sar-
kanais Krusts” telpās, notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības se-
nioriem “Vingrošana senioriem” cikla ietvaros.

l ceturtdienās, plkst. 18:15, Valkā, Beverīnas ielā 3, notiks 40 minūšu
garas fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc izkus-
ties” cikla ietvaros.

Nodarbības notiek BEZ MAKSAS!!!

Visi Valkas novada iedzīvotāji, kā arī Ukrainas civiliedzīvotāji, aicināti
piedalīties sev interesējošos, iepriekš minētajos pasākumos!

Nodarbību laikā lūdzam ievērot COVID-19 izplatības ierobežošanas pasāku-
mus-lietot dezinfekcijas līdzekļus, ievērot 2 metru distanci un citus noteiktos epi-
demioloģiskos norādījumus. z

Teksts: Maira Rjabkova, Valkas novada pašvaldības sabiedrības veselības
organizatore 

Februāra aktivitātes projekta
“Veselības veicināšanas un

slimību profilakses 
pasākumi Valkas novadā” 

ietvaros

Teksts: Dace Pieče, Kārķu tautas nama vadītāja

Filmu seansi Kārķu tautas namā

27. janvārī plkst. 18.00 - dokumentālā filma “Zemnieki”
Režisors Ivars Seleckis ir vecākais aktīvi strādājošais Latvijas kino klasiķis.

Viņš jau 50 gadus dokumentējis Latvijas laukus un cilvēkus filmās, kas vēlāk
kļuvušas par laikmeta liecībām.

Dokumentālā filma “Zemnieki” caur sešām ļoti atšķirīgām ģimenēm parāda
lauku dažādību 21. gadsimtā, lauku dzīves pretrunas, provinciālismu, ekoloģis-
kās problēmas, kā arī ilūzijas par zemnieka dzīvi. Mūsu filmas varoņi dzīvi vien-
sētās, prom no pilsētas kņadas izvēlējušies ļoti atšķirīgu iemeslu dēļ. Daži vairs
nevēlējās pavadīt savu dzīvi birojā, sastrēgumos un virtuālā pasaulē, viņi vēlējās
kaut ko īstu un patiesu.

Daži lēmumu pārcelties uz laukiem pieņēmuši paši, citiem savukārt bija jā-
dodas līdzi savai ģimenei. Bet viņus visus vieno vēlme pēc stabilitātes, ko sniedz
pašu zeme un māja. Kopā ar saviem varoņiem pavadīsim viena gada lauksaim-
nieka dzīves ciklu, kas sāksies ar pavasara sēju un beigsies ar rudens ražas no-
vākšanu un zemes sagatavošanu nākamajam gadam. Caur šiem atšķirīgajiem
stāstiem parādīsim 21. gadsimta Latvijas laukus.

Filmas treileris: https://www.youtube.com/watch?v=mGbdbeshv-g
Filmas garums 1h 50min
Ieeja: 3.00 EUR

14. februārī plkst. 18.00 - animācijas filma pieaugušajiem “Mans lau-
lību projekts”

ASV dzīvojošās latviešu režisores Signes Baumanes pilnmetrāžas animācijas
filma - mūzikls pieaugušajiem “Mans laulību projekts”. Filma ir neticami spē-
cīgs vēstījums par sievietes dziļākajiem rīcības motīviem. 

Tā vēsta par jaunas sievietes Zelmas Mīlestības meklējumiem, kuros iesaistās
Mītiskas Sirēnas, kuras viņu māca tiekties pēc Ideālas Laulības. Tomēr priekš-
stats par to tiek neglābjami sagrauts, kad sievietes Bioloģija, ar tās hormonu un
neironu signāliem, iespaido viņas uzvedību un emocijas, satricinot laulību pa-
matus. Kā teikts Traibekas kino festivāla mājas lapā – daži cilvēki visu dzīvi pa-
vada brīnoties, kādēļ tā arī nav izdevies saglabāt attiecības, bet Signe Baumane
apņēmusies rast atbildi un rezultātā tapusi animācijas filma, kurā apvienota gan
sena mitoloģija, gan mūsdienīga neirozinātne.

Filma ir vairāku starptautisku festivālu laureāte un kopš šodienas iekļauta arī
nominantu listē Eiropas kinoakadēmijas balvai!

Filmu ieskaņojuši lieliski latviešu aktieri Laura Čaupale, Guna Zariņa, Ģirts
Ķesteris, Kaspars Znotiņš, Zane Daudziņa, Regīna Razuma, Madara Botmane,
Juris Kalniņš, Katrīna Pasternaka, Edgars Samītis, Dainis Grūbe un citi, savukārt
par muzikālo daļu parūpējušies Trio Limonāde un Linda Leen.

Filmas garums: 95 min, vecuma rekomendācija 16+
Treileris: https://www.youtube.com/watch?v=zF7TlIhfKkE
Ieeja:  3.00 EUR

10. martā plkst. 18.00 Ināras Kolmanes spēlfilma “Mātes Piens”
Jauna daudzsološa ārste konfliktā ar totalitāro padomju režīmu zaudē visu –

karjeru, mīlestību pret dzīvi un pat mātes instinktu, liedzot savam bērnam
mātes pienu. Taču pieaugot, meita kļūst par viņas vienīgo atbalstu un cenšas
palīdzēt gan mātes depresijai, gan pati mācās izdzīvot nomācošajā padomju re-
žīmā. Mātes un meitas dzīvesstāsti norisinās padomju okupētajā Latvijā laik-
posmā no 1945. līdz 1989. gadam.

Filma veidota pēc populārā rakstnieces Noras Ikstenas romāna “Mātes piens”
motīviem.

Treileris : https://www.youtube.com/watch?v=mHysl1J0PHs
Filmas garums: 1h 50min , vecuma ierobežojums 12+
Lomās: Maija Doveika, Elīna Vaska, Rūta Kronberga, Indra Briķe, Inga Tropa 
Ieeja: 3.00 EUR
Laipni aicināti! z



113
Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī

Pieejamas zemes vien bas sak u ( imenes) d rza ier košanai  
Valkas novada administrat vaj  teritorij  

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

K R U PAGAST  
Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.18 290,1 
Nr.28 185,8 
Nr.29 135,2 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 

“D rzi i” 9466 005 0323 

Nr.51 238,0 
Nr.54 755,0 “D rzi i” 9466 005 0359 Nr.67 126,0 
Nr.73 479,4 “D rzi i” 9466 005 0358 Nr.74 266,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PILS T  

R gas iela 88 9401 004 0240 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Blauma a iela 4B 9401 005 0014 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 “Silm rnieki” 9401 005 0525 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 

sak u ( imenes) d rza vajadz b m 
Austras iela 8A 9401 008 0183 Nr.3 294.0 
Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PAGAST  
Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-8 237,18 “Paks ši” 9488 010 0181 

Iesp ja ar  vienoties par nepieciešamo 
plat bu sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

“S i” 9488 010 0311 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VIJCIEMA PAGAST  
Nr.11 345,5 
Nr.13 500,0 “Krustceles d rzi i” 9492 004 0458 
Nr.14 300,0 

Aicin m pieteikties uz sekojošu, vasarn cu teritorij  pieejamo, neapb v tu zemes gabalu 
nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   

 
Nomas l guma termi š 5 gadi 

 !1Vasarn cu teritorij  pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazin ta, piem rojot kori jošu 
koeficientu procentos -15 % apm r , pamatojoties uz izv rt juma tabulas 3.2. punktu, uz laiku l dz vienam 
gadam. 

Pils ta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apz m jums Nosaukums Zemes plat ba, ha 

Zemes gabala minim l  nomas 
maksa gad  (euro) bez PVN, 
saska  ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apb ves ties bas noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILS TA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iesp ja 
vienoties par 

maz ku plat bu 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 28.00 

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 0640 Celtnieks 153 0.0939 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 B rzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 B rzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 B rzezers 43 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0338 B rzezers 155 0.06 28.001 

Aicin m pieteikties uz sekojošu, lauksaimniec b  izmantojamo, neapb v tu zemes gabalu vai 
to da u nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   

 
Nomas l guma termi š 5 gadi 

*Saska  ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apb ves ties bas 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minim l  nomas maksa gad  ir 28.00 euro bez PVN. 
 
Iev r bai 
1) Iznom jot lauksaimniec b  izmantojamo zemi, piem rojamas vid j s zemes nomas pamatmaksas gad  par 
vienu ha bez PVN pie š diem iznom jam  zemes gabala parametriem: 

 ar lab m vai apmierinoš m piebraukšanas iesp j m; 
 ar konfigur ciju un reljefu, kas piem rots lauksaimnieciskai darb bai; 
 bez b tiskiem uzlabojumiem; 
 zemes gabals nav melior ts un nav p rmitrin ts. 

Ja iznom jam  zemes gabala parametri atš iras no augst k tekst  noteikt , tad piem rojami nomas maksu 
kori joši koeficienti procentos: 

 
N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piem rojam  

korekcija procentos 
3.1. Apgr tin ta piek šana zemesgabalam -10 % 

Zemes gabala 
kadastra 

apz m jums 
Nosaukums 

Zemes 
plat ba, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gad ), 
atbilstoši “Valkas novada pašvald bas pašum  
atrodošas, piekrit gas un p rvald b  atrodošas 
lauksaimniec bas zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenr dim” (apstiprin ts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

s des l mumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vid j  
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gad  (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILS TA 

9401 004 0012 R gas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 R gas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

R EMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabi i 0.6942 Ne maz k k  59 euro/ha 40.96 

9452 008 0313 R ti i 0.25 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9452 011 0216 Luc ši 0.6 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 36.11 

K R U PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 P c izv rt juma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 V veru st ris 0.0397 P c izv rt juma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazv veri 0.11 P c izv rt juma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne maz k k  61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne maz k k  61  euro/ha 31.72 

9488 006 0407 Pab rzi 0.2 Ne maz k k  61  euro/ha 28.00* 

9488 006 0408 uži 0.2 P c izv rt juma – 61.61 euro/ha 28.00* 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 S i 0.26 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Baj ri 0.24 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZV RTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apb ve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 P c izv rt juma – 53.13 euro/ha 161.28 

3.2. Zemesgabals aizaudzis ar kr miem un piem rojams lauksaimniec bai tikai p c 
att r šanas no tiem 

-15 % 

3.3. LIZ zemes nov rt juma ball s atš ir ba no vid j  nov rt juma pagast  par 
katru balli 

+- 0,5 % 

3.4. Zemes gabala konfigur cija un reljefs nav  piem rots lauksaimnieciskai 
darb bai (piem ram, Gaujas palie u p avas, vai akme aini pauguri, 
aizsarg jam s dabas teritorijas kur s ir ierobežota saimniecisk  darb ba) 

-40 % 

2) Nomas maksa var tikt izmain ta ar , ja: 
 main s iznom t  nekustam  pašuma v rt ba; 
 tiek main ta zemes nomas maksu reglament još  likumdošana un ar to saist tie normat vie akti;  
 tiek noteikti jauni nodok i vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maks jumi. 

 
 
!!!3) Ja (2) divu ned u laik  no š  sludin juma public šanas laikrakst  “Valkas Novada V stis” uz min to 
zemes gabalu vai to da u nomu pieteiksies vair kas personas, tiks r kota nomas ties bu izsole. 

 
 

Inform ciju sagatavoja Juridisk s noda as  
Nekustamo pašumu speci lists J.Vind ls 

e-pasts: janis.vindels@valka.lv  
Tel.64707499, 25749130 

 

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 27. decembra saistošo
noteikumu Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka
neapbūvēta zemesgabala, kas nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar
nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai
samazinātās nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā
komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet
ne mazāka kā 10 euro gadā.

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā formā

jāiesniedz iesniegums, kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un
vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās vieta un platība.

Informāciju sagatavoja Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls

e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel.64707499, 25749130

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā laikā 
no 16.11.2022. līdz 15.01.2023. reģistrētie 

miršanas gadījumi:
Apinis Visvaldis 1933., Bartkevičus Elfrida 1936., Bāliņa Milda Emīlija 1926.,

Dmitrijevs Mihails 1942., Jēkabsone Veronika 1989., Jēkabsons Helmuts 1956.,
Kazaks Jānis 1943., Korps Mārtiņš 1990., Kraukle Ārija 1938., Mensko Genadijs
1949., Mirkša Gaļina 1939., Niklaviča Halina 1937., Ohapkina Nadežda 1949.,
Pētersons Andris 1953., Priede Lūcija 1926., Rozena Elvīra 1939., Siņetars Va-
silijs 1963., Špaks Ļoņa 1951., Tetere Inta 1960., Vasiļjevs Aleksandrs 1959.,
Zīle Ilga Skaidrīte 1933., Zutis Gundars 1976.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība



212
Nr. 135 (1) 2023. gada 25. janvārī16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

28. janvārī plkst. 18.00 lielajā
zālē -  Sporta laureāts 2022. Pēc pasā-
kuma svinīgās daļas – balle ar grupu
“Propellers”

10. februārī plkst. 19.00 lielajā
zālē - dzejas un mūzikas izrāde “Zie-
meļnieks”.   Jāņa Ziemeļnieka dzeja,
Jura Kulakova un Svena Vilsona mū-
zika. Piedalās aktieris Mārtiņš Vilsons
un mūziķi Svens Vilsons (ģitāra) un
Gustavs Vilsons (kontrabass). Biļete
maksā 5 eiro. Biļešu iepriekšpārdo-
šana.

24. februārī plkst. 19.00 lielajā
zālē - muzikālās apvienības “RAXTU
RAXTI” 10 gadu jubilejas koncerts. Bi-
ļešu iepriekšpārdošana kultūras nama
“Biļešu paradīzes” kasē darba dienās
no plkst. 9.00 līdz 17.00 un www.bile-
suparadize.lv. 

4. martā plkst. 19.00 lielajā zālē -
Igauņu ģimenes koncerts visai ģimenei
“Draugs, pie manis nāc”. Biļete – 5
eiro. Pirmsskolas vecuma bērniem
ieeja bez maksas. Biļetes iepriekšpār-
došanā var iegādāties pie kultūras
nama administratora/kasiera katru
darba dienu no plkst. 9.00 līdz 17.00.

IZSTĀDES

1.stāva foajē – mākslinieces Ilvas Ie-
vānes gleznu izstāde “Atmiņas par jūru”

Pelēkajā zālē  - gleznotāja Aivja Pī-
zeļa  darbu izstāde “Lidojums” 

2. stāva foajē - Alana Birča foto
darbu izstāde “Vienā ritmā”

Līdz 4. martam izstāde “Lauku mu-
zikanti un kapelas Vidzemē 20.gad-
simta 1.pusē”.

IZSTĀDES

Līdz 28. februārim literatūras iz-
stāde “Latviešu valodnieks Jānis En-
dzelīns”. Latviešu valodas un citu
baltu valodu pētnieka Jāņa Endzelīna
150. gadadienai veltīta izstāde par va-
lodnieka devumu un dzīves gājumu. 

Visa gada garumā literatūras iz-
stāde “Kolekcija žanrā”. Izstādē da-
žādu žanru atzītākie daiļliteratūras
darbi – fantāzija, trilleris, vēsture u.c.

Līdz 28. februārim novadpētnie-
cības izstāde “Kad satiekas bibliote-
kāres…Valkas bibliotēkas simtgadi
sagaidot”. Izstādē publikācijas, fotog-
rāfijas un atmiņas par dažādos laikos
Valkas bibliotēkā strādājušām bibliote-
kārēm.

PASĀKUMI

10. februārī plkst. 18.00 “Izzinošs
vakars par Taro kārtīm ar Ingu
Šnuku”. Saruna par zīlēšanu, Taro kār-
tīm un ar to saistītiem procesiem un
mītiem. 

No 20. līdz 23. februārim “Jauno
grāmatu dienas”, kuru laikā aicina ie-

pazīties ar mēneša jaunieguvumiem.
Grāmatu izsniegšana 24. februārī.  

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ

No 1. februāra līdz 10. martam
pieteikšanās 2023. gada Nacionāla-
jām skaļās lasīšanas sacensībām.

Aicinām Valkas un Smiltenes novadu
skolu piekto klašu audzinātājus, lat-
viešu valodas un literatūras skolotājus
un skolu bibliotekārus pieteikt piektās
klases dalībai sacensībās, rakstot vai
zvanot reģionālajai pasākuma kurato-
rei Zanei Sīmanei - e-pasts zane.si-
mane@valka.lv , tel. 29153117.

No 6. līdz 10. februārim nodarbī-
bas 1.-5. klasēm par drošību inter-
netā

Atzīmējot Vispasaules Droša interneta
dienu, līdz 6. februārim aicinām pedago-
gus pieteikt klases izglītojošām nodarbī-
bām par drošību internetā, rakstot uz
e-pastu bernubiblioteka@valka.lv vai
zvanot  29153117.

No 1. līdz 28. februārim  grāmatu
izstāde “Pareizā ķīmija”

Izstādē stāsti un dzeja par pirmo mī-
lestību un iemīlēšanos. 

10. februārī plkst. 15.00 Valentīn-
dienas kartiņu izgatavošanas meis-
tarklase “Pareizā ķīmija”

Jautra un radoša nodarbība bērniem
un jauniešiem Valentīndienas noska-
ņās. 

No 13. līdz 17. februārim pasā-
kuma cikla “Čemiņš” nodarbība
“Runcis Puncis iemīlējies”

Interaktīva, izglītojoša un radoša no-
darbība 4 - 7 gadus veciem bērniem. Ai-
cinām pirmsskolas izglītības iestāžu
pedagogus pieteikt grupas nodarbī-
bām, rakstot bernubiblioteka@valka.lv
vai zvanot 29153117. 

No 14. februāra līdz 14. maijam
grāmatu lasīšanas sacensības 7.-12.
klasēm “Aklais randiņš ar grāmatu
#2”

Klase, kura būs izlasījusi visvairāk sa-
censību grāmatu, iegūs iespēju doties
kopīgā piedzīvojumā! Vairāk par akciju
biblioteka.valka.lv. 

18. februārī plkst. 11.00 pasā-
kumu cikla “Bērnu rīti” nodarbība

Interaktīva nodarbība ar grāmatu la-
sīšanu un radošiem uzdevumiem pirm-
sskolas vecuma bērniem un vecākiem. 

25. janvārī plkst.18:00 Turnas tau-
tas namā Ērģemes pagasta Šautriņu
mešanas čempionāts, 3. posms

28. janvārī plkst. 22:00 Turnas
tautas namā Melnā Ūdens truša gada
sagaidīšanas balle ar grupu “Pipari”.
Ieeja: 5 EUR.

3. februārī plkst. 19:00 Turnas tau-
tas namā Turnas mači Zolītē

10. februārī plkst. 19:00 Turnas
tautas namā Turnas mači Zolītē

17. februārī plkst. 20:30 Turnas
tautas namā J.Lasenbergas mākslas
darbu izstādes “Aiz aizslēgtām durvīm”
atklāšana, ieeja bez maksas.

Plkst. 22:00 Turnas tautas namā
Balle ar grupu “Tranzīts”, ieeja: 7 EUR

22.februārī plkst. 18:00 Turnas
tautas namā Ērģemes pagasta Šautriņu
mešanas čempionāts, 4.posms, 

25.februārī plkst. 16:00 Turnas
tautas namā Ērģemes pagasta galda

spēļu čempionāts, 5.posms, 
25.februārī plkst. 13:00 Turnas

tautas namā Valkas pagasta Saieta nama
“Lugažu muiža” amatierteātra “Rūdis”
izrāde “Meža meitas”, Režisore Evija
Stālmeistere. Ieeja: 2 eur.

27. janvārī plkst. 18.00 Kārķu tau-
tas namā filma “Zemnieki”, ieeja 3.00
EUR

11. februārī plkst. 19.00 Kārķu
tautas namā koncerts “ Deju virpulī ”
tautas namā, ieeja 2.00 EUR;

no plkst. 22.00 – balle, spēlē grupa
“ Kalvadoss”, ieeja 5.00 EUR

11.-12. februārī no plkst. 21.00
līdz 6.00 Kārķu pagastā Ziemas piedzī-
vojumu sacensības “Mamutu medības
2023”

14. februārī plkst. 18.00 Kārķu
tautas namā multiplikācijas filma pie-
augušajiem “Mans laulību projekts”

18. februārī no plkst. 8.00 līdz
12.00 Cepša ezerā zemledus makšķe-
rēšanas sacensības 

24. februārī plkst. 14.00 Kārķu
tautas namā pagasta iedzīvotāju sa-
pulce

26. februārī plkst. 14.00 Kārķu
tautas namā Rencēnu amatierteātra iz-
rāde “ Rītausmas Bolero” tautas namā,
ieeja 2.00 EUR

4. martā plkst. 19.00 Kārķu tautas
namā Kaspara Markševica un vokālo
ansambļu koncerts “ Laipni lūgti!” tau-
tas namā, ieeja  - 3.00 EUR

no plkst. 21.00 Kārķu tautas namā
danču vakars, spēlē kapela “Sudmali-
ņas”, ieeja – 2.00 EUR

10. martā plkst. 18.00 Kārķu tau-
tas namā spēlfilma “ Mātes piens” tau-
tas namā, ieeja 3.00 EUR

Tautas nama kamīnzālē – Guntara
Sviķa gleznu izstāde

17. februārī plkst. 18:00 Saieta
namā “Lugažu muiža” Romantisma un
sirsnības pilns koncerts kopā ar duetu
“Atspulgi”. Ieejas maksa - 5.00 EUR.

No 1. līdz 31. februārim Vijciema
bibliotēkā literatūras izstāde “Sveces,
svecītes”

No 1. līdz 31. februārim Vijciema
bibliotēkā literatūras izstāde “Nāc nāk-
dama, Meteņdiena!”

No 1. līdz 31. februārim Vijciema
bibliotēkā literatūras izstāde “Pasaku
pasaulē”

28. janvārī plkst. 18:00 Vijciema
tautas namā deju koncerts “Ar deju pa
dzīvi eju”

Piedalās mūsdienu, līnijdeju, karsēj-
meiteņu un eksotisko deju grupas no
Smiltenes, Valmieras un Valkas nova-
diem: AIJA,CHEER VALKA, FOREVER
LIVE, HAIDAR,KANTRĪ RITMI, ORAVA-
KES, RANČO, VIRĀŽA.

9. februārī plkst. 10.00 Vijciema
PII pagalmā pasākums mazajiem “Nāc
nu šurpu, metenīti!”

11.februārī plkst. 22.00 līdz
plkst. 2.00 Vijciema tautas namā Kar-
nevāls.

Masku parāde -  plkst. 22:30. Apbal-
vošana -  plkst. 23:00. DJ Rihards & DJ
B@rcha. Karaoke.

19. februārī plkst. 14.00 Vijciema
tautas namā Kārķu amatierteātra
“Strops” izrāde – G. Mīlberga joku luga
“Skursteņskrāpis”. Režisore Dace
Pieče.

25. februārī plkst. 14.00 Vijciema
tautas namā Jēkabpils novada Sēlpils
tautas nama amatierteātra “Ore” izrāde
- Danuta Butrima “Kaislīgie rododen-
dri”. Režisore Anita Gerasimova.

No 1. līdz 28.februārim Zvārtavas
bibliotēkā literatūras izstādes, veltītas
rakstnieku jubilejām: Ārijai Elksnei –
95, Ēvaldam Vilkam – 100.

14. februārī plkst. 10.00 Zvārtavas
bibliotēkā stāstījumu kafejnīca “Mana
pirmā mīlestība”.

25. februārī plkst. 18.00 Mier-
kalna tautas namā Jēkabpils novada
Sēlpils tautas nama amatierteātra “Ore”
izrāde -  Danuta Butrima “Kaislīgie ro-
dodendri”. Režisore Anita Gerasimova.

28. februārī plkst. 10.00 Mier-
kalna tautas namā PII grupai “Pipariņi”
pasākums “Meteni, meteni, kur liki pī-
rāgu?” 

26. janvārī plkst. 20.00 Valkas JC
ģimnāzijas sporta hallē Latvijas čem-
pionāts florbolā 1.līga: FK Valka/IGLU
pret FBK/SĀC

3. februārī plkst. 20.00 Valkas JC
ģimnāzijas sporta hallē Ramirent Na-
cionālā Basketbola līga: VEF BA Valkā
pret Ogre

4. februārī plkst. 11.00 Valkas JC
ģimnāzijas sporta hallē Latvijas jaunat-
nes basketbola līga: Valka BJSS U17
pret Madona

4. februārī plkst. 12.30 Valkas JC
ģimnāzijas sporta hallē Latvijas jaunat-
nes basketbola līga: Valka BJSS U19
pret Madona

11. februārī plkst. 11.00 Valkas JC
ģimnāzijas sporta hallē Latvijas Jaunat-
nes Basketbola līga: Valka BJSS U19
pret Līvāni

17. februārī plkst. 20.00 Valkas JC
ģimnāzijas sporta hallē Ramirent Na-
cionālā Basketbola līga: VEF BA Valkā
pret RTU

18. februārī plkst. 11.00 Valkas JC
ģimnāzijas sporta hallē Latvijas Jaunat-
nes Basketbola līga: Valka BJSS U19
pret Jēkabpils

28. janvārī plkst. 18.00 Valgas kul-
tūras un interešu centrā Studijas “JOY”
Ziemas koncerts. Ieeja – 7 EUR.

28. janvārī plkst. 12.00 Paju muižā
netālu no Valgas 29. Paju kaujas gada-
dienas skrējiens. z

16

Valkas novada notikumu  

alkas 

al kas no va da 

    kakallaaVVaV  aaddaavvoonnsaa  ummkukutitioonn  uu                                                           

16

V

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

Val kas no va da                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

K

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

Valkas  

al kas no va da 

                                                 VV lkV lk                  

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

VVVVVVVV

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

ZZZZ

Pasākumu plānā ir iespējamas 
izmaiņas. Aicinām sekot līdzi 

aktuālākajai informācijai Valkas
pašvaldības tīmekļvietnē

www.valka.lv.

Solveiga Sarkane


